



Nämnd	Förskolenämnden		
Offentligt sammanträde	Nej		
Sammanträdesdag	9 december 2020		
Tid och plats	Klockan 18:00-21:15, Blå rummet, kontorshuset, Gymnasietorget 1 Huddinge samt digitalt via Teams		
	Ledamöter	Frånvarande följande paragrafer	Tjänstgörande ersättare
Beslutande	Tomas Selin (C), Ordförande Mats Österholm (M) Erling Karlsson (S) Caroline Örtholm (M) Johan Knutz (L) Roksana Schnittger (KD) Viveka Birgersdotter (DP) Liz Trana (S) Carina Andersson (S) Olov Hamilton (V) Sonia Benavente (V) Sven Pernils (SD)	§ 6-14 § 1-2 § 8-12	Anna Sjösten Yderhag (M) Anna Sjösten Yderhag (M) Malin Ahlgren (V)
Närvarande ej tjänstgörande ersättare	Anna Sjösten Yderhag (M) § 3-5, Jonas Sindahl (M), Emelie Dahlgren Källbäck (C), Joacim Andersson (HP), Pran Malhotra (S), Nora Salem (S), Johan Pettersson (S), Malin Ahlgren (V) § 1-7 och § 13-14, Tomas Nordström (MP), Tord Rådberg (SD)		
Övriga närvarande	Se nästa sida		
Utses att justera	Sven Pernils		
Justeringens tid	Tisdag den 15 december	Paragrafer 1-14	
Underskrifter	Jenny Valentin <i>Sekreterare</i>		
	Tomas Selin <i>Ordförande</i>		
	Sven Pernils <i>Justerande</i>		

Protokollet har signerats digitalt: för underskrifter se protokollets sista sida.



Förskolenämndens sammanträde den 9 december 2020

Övriga närvarande

Helena Näslund, tillförordnad utbildningsdirektör

Åsa Franzén, tillförordnad verksamhetschef

Maria Rindfors Dufva, ekonomichef

Jennie Vellner, enhetschef § 1-10

Karolin Bogren Gavling, verksamhetscontroller

Maria Klasson, verksamhetscontroller § 1-9

Robert Lind, IT-support, Helpdesk § 1-7

Jenny Valentin, nämndsekreterare

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



BEVIS

om justering av Förskolenämnden protokoll

Justeringen har anslagits på kommunens anslagstavla

Förskolenämnden har sammanträtt den	9 december 2020
Protokollet har justerats den	15 december 2020
Anslaget sattes upp den	16 december 2020
Anslaget tas ner den	7 januari 2021
Den som vill överklaga ett beslut måste göra det senast den	7 januari 2021
Den som vill läsa protokollet kan kontakta	Barn- och utbildningsförvaltningen, registrator, Gymnasietorget 1, Huddinge
Protokollet finns också att läsa på kommunens webbplats	www.huddinge.se

Jenny Valentin

Signaturer: Ordförande	Justerare	Utdragsbestyrkande: datum och signatur
------------------------	-----------	--



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 1

Godkännande av föredragningslistan

Förskolenämndens beslut

Nämnden fastställer föredragningslistan med följande ändringar och tillägg:

Ordförande föreslår att ärende 8 och 9 behandlas tillsammans, då de båda påverkas av det ordförandeförslag han presenterat för nämnden.

Under punkten 14, övriga frågor vill ordförande Tomas Selin informera om:

Förstärkning av Huddinge kommuns preventionsarbete

Årets pedagog 2019

Deltagande på nämndsammanträden inför nästa år

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 2

Ekonomirapport

Ekonomichef Maria Rindfors Dufva redovisar ekonomirapport per november 2020 för nämnden.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Tomas Selin (C), Tomas Nordström (MP), Erling Karlsson (S), ekonomichef Maria Rindfors Dufva, Sven Pernils (SD) Roksana Schnittger (KD) och Mats Österholm (M).

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 3

Diarienummer FSN-2020/445.601

Återkommande informationspunkter - Sammanställning anmälningar om kränkande behandling, klagomål och myndighetsärenden

Förskolenämndens beslut

Nämnden har tagit del av redovisningen av sammanställningen av anmälningar om kränkande behandling, klagomål och myndighetsärenden för förskolenämnden 2020.

Sammanfattning

Ärendebalansen avser en sammanställning av pågående och avslutade ärenden rörande kränkande behandling/incidentrapporter, klagomål och skolinspektionsärenden gällande perioden 2020-05-01 till och med 2020-10-31. Sammanställningen inkluderar en jämförelse med föregående läsårs motsvarande period.

Antal ärenden skiljer sig från föregående period. Incidentrapporter rörande kränkande behandling har ökat. En ökning av antal inkomna klagomål har också skett. Skolinspektionsärendena är samma antal som under tidigare period.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Tomas Selin (C), Tomas Nordström (MP), Liz Trana (S), tillförordnad utbildningsdirektör Helena Näslund, verksamhetscontroller Karolin Bogren Gavling, Roksana Schnittger (KD), Malin Ahlgren (V), verksamhetscontroller Maria Klasson, tillförordnad verksamhetschef Åsa Franzén och Sonia Benavente (V).

Beslutet ska skickas till

Akten

Signaturer:	Ordförande	Justerare	Utdragsbestyrkande: datum och signatur
-------------	------------	-----------	--



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 4

Diarienummer FSN-2020/654.601

Återkommande informationspunkter - Information om barngruppernas storlek, förskolenämnden 2020

Förskolenämndens beslut

Nämnden har tagit del av information om barngruppernas storlek samt antal barn per årsarbetare i Huddinges kommunala förskolor.

Sammanfattning

Förvaltningen redovisar barngruppernas storlek samt antal barn per årsarbetare gällande Huddinges kommunala förskolor.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Tomas Selin (C), Erling Karlsson (S), Tomas Nordström (MP), tillförordnad utbildningsdirektör Helena Näslund, tillförordnad verksamhetschef Åsa Franzén, Sonia Benavente (V) och Mats Österholm (M).

Beslutet ska skickas till

Akten

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 5

Information från förvaltningen

Tillförordnad verksamhetschef Åsa Franzén och verksamhetscontroller Karolin Bogren Gavling informerar om nuläget i kommunens förskolor med anledning av covid-19. Det råder fortfarande ett ansträngt läge, rektorerna för alla förskoleområden lämnar kontinuerligt lägesrapporter till förvaltningen. Förvaltningens ledning har beredskap även under helgerna och stöttar och fungerar rådgivande för rektorerna.

Nämnden får också information om den lyckade satsningen med förskolebibliotek som visat sig skapa goda rum för läsning.

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 6

Diarienummer FSN-2020/643.601

Verksamhetsplan 2021 för förskolenämnden

Förskolenämndens beslut

1. Förskolenämnden fastställer förvaltningens förslag till verksamhetsplan 2021 för förskolenämnden enligt bilaga 1.

Nämnden begär hos kommunstyrelsen

2. Förskolenämnden begär hos kommunstyrelsen om ramökning för ökade lokalkostnader på 3,9 mnkr.

3. Förskolenämnden begär hos kommunstyrelsen om investeringsramökning på 1,8 mnkr för ökade kostnader gällande inventarier till ny förskola i Högmora.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige, KF, fattade i november 2020 beslut om förskolenämndens ram på sammanlagt 866,4 mnkr. I budget för 2021 finns kompensation för volymer, tillkommande lokalhyror, höjda personalomkostnader samt en uppräknings på 1 procent, 8,5 mnkr, för den pedagogiska verksamheten.

Utgångspunkten för framräkningen av 2021 års budgetram för förskolenämnden är budget 2020. Enligt befolkningsprognosen beräknas 6 787 barn vara inskrivna i Huddinge kommuns förskoleverksamhet och pedagogisk omsorg. Detta är 84 färre barn än i budgetramen 2020 vilket medför en minskad ram på 8,6 mnkr. Lokaler påverkas också av lägre volymer men även av tillkommande lokaler och hyror och ramen har ökat med 0,4 mnkr. Den totala ramen för förskolenämnden blir 866,4 mnkr. För tillkommande lokaler och hyror finns medel reserverade i kommunstyrelsens medelreserv. Under förutsättning att kommunstyrelsen i december fattar beslut om att tillföra ytterligare 3,9 mnkr för ökade lokalkostnader kommer förskolenämndens budgetram för 2021 att vara 870,3 mnkr.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Tomas Selin (C), verksamhetscontroller Karolin Bogren Gavling, Viveka Birgersdotter (DP), Tomas Nordström (MP), tillförordnad utbildningsdirektör Helena Näslund, Roksana Schnittger (KD), Liz Trana (S), verksamhetscontroller Maria Klasson, Sven Pernils (SD), tillförordnad verksamhetschef Åsa Franzén, Sonia Benavente (V), ekonomichef Maria Rindfors Dufva, Olov Hamilton (V), Mats

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 6forts

Diarienummer FSN-2020/643.601

Österholm (M), Erling Karlsson (S) och Malin Ahlgren (V).

Under överläggningen informerar Erling Karlsson (S) och Olov Hamilton (V) att Socialdemokraterna och Vänsterpartiet inte deltar i beslutspunkt 1: Förskolenämnden fastställer förvaltningens förslag till verksamhetsplan 2021 för förskolenämnden enligt bilaga 1.

Protokollsanteckningar

Erling Karlsson (S) och Olov Hamilton (V) lämnar varsin bifogad protokollsanteckning till protokollet, *FSN Bilaga 6:1* och *FSN Bilaga 6:2*.

Suppleantyttrande

Tomas Nordström (MP) lämnar ett bifogat suppleantyttrande till protokollet, *FSN Bilaga 6:3*.

Bilagor

Protokollsanteckning från Socialdemokraterna
Protokollsanteckning från Vänsterpartiet
Suppleantyttrande från Miljöpartiet

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige
Akten

Signaturer:	Ordförande	Justerare	Utdragsbestyrkande: datum och signatur
-------------	------------	-----------	--

Huddinge kommun
Förskolenämnden
2020-12-09

Protokollsanteckning

Ärende 6: Verksamhetsplan 2021 för förskolenämnden

Huddinge är på många sätt en bra kommun att bo och leva i. Samtidigt präglas kommunen av ojämlikhet och stora utmaningar i välfärden som delvis är ett resultat av underfinansiering under flera år. År 2020 har regeringen skjutit till stora resurser, och vi menar att dessa skulle ha använts till välfärden. Istället har den moderatledda koalitionen valt att sänka skatten med 10 öre 2021, en sänkning som motsvarar cirka 27 miljoner kronor för kommunen. Dessa resurser behövs i välfärden, i förskolan och skolan, i äldreomsorgen och för att rädda jobben. Den moderatledda koalitionen budget innebär fortsatta nedskärningar 2021 i ett läge där Huddinge kommun redan innan pandemin hade stora utmaningar med låg lärartäthet, stora barngrupper, skyhögt sjukfrånvaro och många timanställda inom omsorgen.

I vårt budgetförslag för 2021 prioriterade vi istället att satsa på de verksamheter där behoven är som störst – förskolan, skolan och äldreomsorgen och en bättre fritid för våra unga. Vår budget hade tillsammans med regeringens investeringar och statsbidrag gett bättre förutsättningar för kommunens verksamheter, invånare och personal. Eftersom verksamhetsplanen inte utgår från vår budget väljer vi att inte delta i beslutet att godkänna verksamhetsplanen. Vi bifaller beslutssatserna 2 och 3.

Planen är den första vi fått enligt den nya styrmodellen. Vi anser att den är välskriven och innehåller många goda ambitioner. Den känns aningen abstrakt, och vi får avvakta konkretiseringar till arbetsplanen. Vi gillar ansatsen att tidiga insatser och en lyckad skolgång lägger grunden för framtiden. Vi ställer inte upp på målet att hälften av alla nya förskolor ska byggas och drivas av externa aktörer. Vi är positiva till en mångfald inom förskolorna, men vi ser inte att en ökad andel fristående förskolor bidrar till bättre kvalitet.

Kompetent och legitimerad personal är en grundförutsättning för att ge barn högkvalitativ undervisning. Vi ställer helhjärtat upp på att öka andelen legitimerade förskollärare. När vi summerar andelen förskollärare och andelen med gymnasial barnutbildning ser vi att summan stannar på 46 procent. Över hälften av förskolornas personal uppfyller alltså ingen av dessa kvalitéer! Hur många saknar utbildning för arbete med barn? Det känns också som en relevant indikator.

Barngruppernas storlek och sammansättning är en viktig faktor att beakta. Det räcker inte med att enbart följa de genomsnittliga nivåerna. Ett logiskt angreppssätt vore att åtgärda de avdelningar eller förskolor som har de mest extrema eller ohållbara värdena. Ett nittiototal avdelningar ligger idag mycket långt från de tal som rekommenderas i Skolverkets Allmänna råd.

Alla barn behöver förskola. Vi välkomnar formuleringen ”att öka antalet inskrivna barn i förskolan”. Däremot är vi tveksamma till om de fåtaliga öppna förskolorna är en tillräcklig ”väg in i förskolorna”. Det behövs absolut fler aktiva insatser.

Vi är positiva till ambitionen att i styrkort sammanställa olika typer av nyckeltal för att öka möjligheterna att analysera och jämföra.

HUDDINGE KOMMUN ÄR EN ATTRAKTIV ARBETSGIVARE

Som förtroendevalda i förskolenämnden ser vi allvarligt på den höga sjukfrånvaron som präglar både möjligheterna till att ge god service till medborgarna och de anställdas hälsa. Sjukfrånvaron har länge varit ett av de största problemen, och vi vet att mycket görs för att minska den. Vi tror att personaltäthet och barngruppernas storlek spelar stor roll för påfrestningarna på personalen. Kvaliteten är i sin tur beroende av de ekonomiska resurserna.

Arbetet med Huddinge kommuns attraktivitet som arbetsgivare är avgörande för att kommunens verksamheter ska hålla hög kvalitet. Huddinges medarbetare och chefer är de absolut viktigaste resurserna för detta. Huddinges personalpolitik ska syfta till att säkerställa personalförsörjningen, skapa en god verksamhet för dem som bor och verkar i kommunen och att utveckla kommunen. Socialdemokraterna vill att Huddinge kommun som arbetsgivare ska arbeta strategiskt med att förbättra arbetsmiljön och minska sjukfrånvaron, vara fri från delade turer och ha schyssta villkor i upphandlingar, och aktivt arbeta med att minska antalet ofrivilliga deltider.

EKONOMIN ÄR JÄMSTÄLLD OCH HÅLLBAR

Den demografiska utvecklingen i Huddinge visar på stora utmaningar de kommande åren när andelen unga och äldre i befolkningen ökar. Däremot är vi just nu inne i en period där antalet barn i förskoleåldern faktiskt minskar. Det ställer stora krav på anpassningar ute i verksamheten, och det sätter en extra press på förskolornas ekonomi. Samtidigt ger det ett tillfälle att hålla barngrupperna lite mindre. Vi ser detta som ett lämpligt tillfälle till att välkomna fler barn in i förskolans värld. Alltför många barn som behöver förskolan står idag utanför eller har alltför kort vistelsetid.

I denna period med minskande barnantal har vi flera gånger påpekat att de kommunala förskolorna tappar betydligt fler inskrivna barn. De fristående är i allmänhet betydligt bättre på att marknadsföra sig. Andelen barn i fristående förskolor har på kort tid ökat från 25 till närmare 30 procent. Detta är ett förbättringsområde för de kommunala förskolorna. I dagens ekonomirapport framgår att de kommunala förskolorna tappat 14 mnkr i grundbelopp jämfört med budget, medan de fristående fått ut 8,5 mnkr mer! Nu när nästan en tredjedel av Huddinges förskolebarn är inskriven i någon fristående förskola ökar behovet av att kunna jämföra kvalitet med mera.

Slutligen vill vi beklaga att faktorer som andelen ekologiska livsmedel eller minskat matsvinn inte är indikatorer som ska följas. De ekologiska livsmedlen har nu minskat år efter år. Barnen har rätt till en giftfri miljö!

För Socialdemokraterna/ Erling Karlsson

Huddinge kommun
Förskolenämnden
2020-12-09



Protokollsanteckning

Ärende 6: Verksamhetsplan 2021 för Förskolenämnden

Vänsterpartiet hade ett annat budgetförslag än den borgerliga minoritetskoalitionen vi avstår från att delta i beslutet under punkten 1.

Vår budget utgår från offensiva satsningar för ett grönt och solidariskt Huddinge där medborgarnas behov möts upp av en väl fungerande och stark välfärd som man kan lita på som medborgare. Vi ser att det finns stora socioekonomiska skillnader mellan kommundelarna och konstaterar att ekonomiska intressen i många fall går före barnens och personalens bästa. Detta har bland annat visat sig under året då ärenden avseende planerad nybyggnation har varit uppe i nämnden. Där har man konsekvent valt att förlägga byggande av nya förskolor till flerbostadshus, vilket nämnden tidigare har sagt bör gälla undantagsvis. Det har dessutom framgått att det finns risk för att nybyggda förskolor inte motsvarar krav på bullernivå och friyta.

I vårt förslag till budget gör vi en pris- och lönekomensation om 2%. Vi föreslår även en satsning på en miljon kronor för att arbeta fram en strategi för att minska barngruppernas storlek. Vidare vill vi satsa på kompetensutveckling så att barnskötare ska kunna vidareutbilda sig och pedagoger ska kunna skaffa kompetens inom till exempel arbete med neuropsykiatriska funktionshinder.

På sidan 8 i Verksamhetsplanen under *God ekonomi och effektiv verksamhet* framgår det att städningen i kommunala förskolor i egen regi ska prövas för att på sikt konkurrensutsättas. Vi anser att kommunen vid offentliga upphandlingar ska kunna säkerställa att de anställda som utfört arbetet för det offentliga har samma villkor som arbetsmarknadens parter kommit överens om. Upphandlingen ska inte bidra till lägre löner och en press nedåt på skyddet av människor, hälsa och miljö. Vi förväntar oss att det vid en eventuell upphandling av lokalvård ställs krav på leverantören angående arbetsrättsliga villkor om lön, semester och arbetstid i nivå med kollektivavtal.

Vi vill även ge förvaltningen i uppdrag att påbörja ett arbete för att minska de höga sjukskrivningstalen i kommunen och utreda orsakerna till att kvinnor i högre

utsträckning drabbas av sjukskrivningar. I Huddinge sticker kvinnors sjukskrivningar ut i jämförelse med andra kommuner. Här är en större del av kvinnorna sjukskrivna, såväl långtidssjukskrivna som korttidssjukskrivna. Även bland männen är andelen sjukskrivna relativt hög i relation till andra kommuner i länet.

Olov Hamilton

Sonia Benavente

Malin Ahlgren



Miljöpartiet

Huddinge kommun
Förskolenämnden
2020-12-09

Suppleantyttrande

Ärende 6: Verksamhetsplan 2021 för förskolenämnden

Övergripande synpunkter

Nämndens budgetram för 2021 innehåller bl.a. en uppräknings som motsvarar en ökning av priser och löner med 1%. Det är en välkommen förstärkning jämfört med vad som angavs i budgetförutsättningarna men inte tillräckligt för att kompensera för faktiska pris- och löneökningar. Enligt SKR bedöms kostnaden för kommunal verksamhet uppgå till 1,7% 2021. I en relativt personalintensiv verksamhet som förskolan blir kostnadsökningen sannolikt högre, särskilt om ambitionen är att öka andelen förskollärare.

Den bristfälliga uppräknings innebär att resursvolymen per barn minskar. Frågan uppmärksammades utförligt i nämndens budgetunderlag med utgångspunkt från att ramen inte alls skulle räknas upp för kostnadsökningar. Förvaltningens slutsats var (scenario 2) att en noll-uppräknings motsvarar 3-4 tjänster per förskoleområde och förvaltningen såg ett behov av att undersöka möjliga besparingar för motverka en minskad personaltäthet.

Med den nu beslutade budgetramen mildras risken för minskad personaltäthet. "Tillskottet" innebär i realiteten att besparingskravet minskar från 1,7% till 0,7% av budgetets omslutning. Verksamhetsplanen borde tydligare redovisa vilka avkall på kvaliteten man tvingas till genom den bristfälliga uppräknings av ramen.

I Verksamhetsplanen (sid 8) anges att "En god ekonomisk hushållning och en budget i balans ger förutsättningar för en förskola med hög kvalitet." Föreskrifter om god ekonomisk hushållning finns i Kommunallagen och utgör en självklar utgångspunkt för nämndens styrning oavsett vilken

ekonomisk ram som nämnden tilldelas av Fullmäktige. Det som i huvudsak bestämmer kvaliteten i verksamheten är budgetramens *storlek*.

Mål och indikatorer

Under det övergripande målet "Minskad klimatpåverkan" föreslås nämndmålet "Barn utvecklar förståelse och kunskaper om hur olika val kan bidra till en hållbar utveckling", vilket är ett bra och viktigt mål om än något svårt att mäta. Jämfört med VP2020 har målet om andel ekologiska livsmedel förvånande nog tagits bort. Dessutom nämns överhuvudtaget inte arbetet med att minska matsvinnet. Vad gäller andelen ekologiska livsmedel har utveckling gått åt fel håll de senaste åren vilket gör det särskilt viktigt att uppföljningen fortsätter. Detta är också indikatorer som direkt avspeglar målet och som dessutom kan fylla en konkret funktion i det pedagogiska arbetet med barnen inom ramen för målet "Minskad klimatpåverkan".

Under målet "Lyckad skolgång och tidiga insatser lägger grunden för framtiden" föreslås nämndmålet "Barn utmanas och utvecklar förmågor och kunskaper i en förskola av hög kvalitet". Tre indikatorer föreslås för uppföljningen:

1. En självskattning av arbetslagen
2. Antal barn per barngrupp (kommunal regi)
3. Antal barn per/årsarbetare (kommunal regi)

Samtliga indikatorer är bra för att belysa utvecklingen. Det vore dock önskvärt om indikator 2 och 3 kunde mätas såväl på våren som på hösten eftersom volymerna kan skilja sig. Nämnden har tidigare beslutat att ändra grundbeloppen så att de blir lika för alla barn oavsett ålder. Tidigare har förskolorna kunnat rekquirera ett större belopp för barn 1-2 år för att stimulera mindre barngrupper och högre personaltäthet för de små barnen. Risken är att det åldersdifferentierade bidragets styrande effekt på småbarngruppernas storlek minskar. Mot den bakgrunden är det märkningsvärt att antal barn per småbarnsgrupp nu tagits bort som indikator, särskilt som utvecklingen under senaste åren tycks gå mot allt större barngrupper. Dessutom har indikatorn "Andel förskollärare" flyttats målet till målet "Attraktiv arbetsgivare". Det är dock inget självändamål att öka andelen förskollärare. Syftet är att öka kvaliteten i verksamheten och lägga en bra grund för barnens fortsatta utveckling.

/Tomas Nordström/



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 7

Diarienummer FSN-2020/648.182

Beslut om bidragsbelopp och socioekonomisk resursfördelning för förskolor och pedagogisk omsorg 2021

Förskolenämndens beslut

Förskolenämnden fastställer förvaltningens förslag till bidragsbelopp och socioekonomisk resursfördelning för förskolor och pedagogisk omsorg 2021 i enlighet med bilaga 1 till detta ärende.

Sammanfattning

Enligt skollagen ska hemkommunen lämna bidrag till huvudmannen för varje barn vid förskoleenheten eller pedagogisk omsorg. Bidraget består av ett grundbelopp och i vissa fall ett tilläggsbelopp. Grundbeloppet ska bestämmas efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till sin egen förskola och pedagogisk omsorg.

I grundbeloppet finns ersättning för lokaler som baseras på den genomsnittliga lokalkostnaden för kommunens egna verksamheter.

Till fristående verksamheter tillkommer momsersättning på sex procent.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Huvudmän med inskrivna barn folkbokförda i Huddinge
Akten

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 8

Diarienummer FSN-2020/578.112

Revidering av HKF 6210, Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet

Förskolenämndens beslut

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till revideringar i HKF 6210 förutom i § 2 Avgift samt i avsnitt Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg
2. Förskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige fastställer ordförandens förslag som framgår av bilaga 1. till ärendet i Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet (HKF 6210)
3. Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att beslutet enligt punkt 2 ska gälla från den 1 mars 2021.

Sammanfattning

Barn- och utbildningsförvaltningen har via en revidering i HKF 6310 *Föreskrifter för förskola, pedagogisk omsorg och omsorg under tid då förskola inte erbjuds* avsett att ersätta dagens regelverk kring vistelsetid på förskola med ett gemensamt grunderbjudande för alla barn i kommunen. Revideringen av HKF 6310 föranleder även en mindre revidering av HKF 6210 *Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg*. Revideringen syftar framförallt till att ta bort inaktuell information om rätt till vistelsetid för olika kategorier barn.

Vidare föreslår barn- och utbildningsförvaltningen förskolenämnden via ändringar i § 2 samt *Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg* i Taxebestämmelser för förskola fritidshem och annan pedagogisk verksamhet att avskaffa den icke lagstadgade tidsrabatt som föräldrar med deltidsbarn ges på förskoleavgiften. Förvaltningen föreslår att föräldraavgiften framöver enbart baseras på rådande maxtaxa.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Tomas Selin (C), verksamhetscontroller Maria Klasson, Erling Karlsson (S), Emelie Dahlgren Källbäck (C) och Tomas Nordström (MP).

Alla som yttrade sig i det här ärendet yttrade sig även i paragraf 9, Revidering av HKF 6310, *Föreskrifter för kommunal och enskild förskoleverksamhet* då överläggning i dessa ärenden skedde gemensamt.

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden
Sammanträdesdatum
9 december 2020
Paragraf
§ 8 forts.

Diarienummer FSN-2020/578.112

Inför överläggningen har ordföranden lämnat ett ordförandeförslag, *FSN bilaga 8:1*

Erling Karlsson (S) yrkar på återremiss i första hand, då de nya reglerna föreslår träda i kraft den 1 mars 2021. I andra hand föreslås att bibehålla en taxerabatt på 1 procent för barn som har 1-15 timmar i veckan, där ordföranden föreslog 1,56 procent.

Propositioner

Ordförande ställer först Erling Karlssons (S) yrkande mot ordförandeförslaget och finner att nämnden bifaller ordförandeförslaget.

Ordförande ställer sedan ordförandeförslaget mot förvaltningens förslag och finner att nämnden bifaller ordförandeförslaget.

Reservationer

Erling Karlsson (S), Liz Trana (S) och Carina Andersson (S) reserverar sig till förmån för eget förslag med suppleantyttrande från Tomas Nordström (MP), *bilaga FSN 8:2*.

Bilagor

Ordförandeförslag med bilagor
Erling Karlssons (S) reservation med suppleantyttrande från Tomas Nordström (MP).

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Akten

Signaturer:	Ordförande	Justerare	Utdragsbestyrkande: datum och signatur
-------------	------------	-----------	--



Datum
2020-12-04

Diarienummer
FSN-2020/578.112

Förskolenämnden

Revidering av HKF 6210, Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till revideringar i HKF 6210 förutom i §2 *Avgift* samt i avsnitt *Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg*
2. Förskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige fastställer ordförandens förslag till ändringar som framgår av bilaga 1. till ärendet i Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet (HKF 6210)
3. Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att beslutet enligt punkt 2 ska gälla från den 1 mars 2021.

Sammanfattning

Barn- och utbildningsförvaltningen har via en revidering i HKF 6310 *Föreskrifter för förskola, pedagogisk omsorg och omsorg under tid då förskola inte erbjuds* avsett att ersätta dagens regelverk kring vistelsetid på förskola med ett gemensamt grunderbjudande för alla barn i kommunen. Revideringen av HKF 6310 föranleder även en mindre revidering av HKF 6210 *Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg*. Revideringen syftar framförallt till att ta bort inaktuell information om rätt till vistelsetid för olika kategorier barn. Ordförande föreslår förskolenämnden via ändringar i § 2 samt *Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg* i Taxebestämmelser för förskola fritidshem och annan pedagogisk verksamhet att avskaffa den icke lagstadgade tidsrabatt som föräldrar med deltidsbarn som går i förskola mellan 15,01-25 timmars vistelsetid ges på förskoleavgiften. Ordförande föreslår att tidsrabatten som föräldrar med deltidsbarn som går i förskola upp till 15 timmar lämnas oförändrad.

Beskrivning av ärendet

Barn- och utbildningsförvaltningen har via en revidering i HKF 6310 *Föreskrifter för förskola, pedagogisk omsorg och omsorg under tid då förskola inte erbjuds* avsett att ersätta dagens regelverk kring vistelsetid på förskola med ett gemensamt grunderbjudande för alla barn i kommunen. Erbjudandet innebär att alla barn i grunden har rätt till förskola eller pedagogisk omsorg omfattande 25 timmar i veckan även under lov. Revideringen av HKF 6310 föranleder även en mindre revidering av HKF 6210 *Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg*. De justeringarna som gjorts i HKF 6210 syftar till att ta bort inaktuell information kring rätt till vistelsetid på förskola och pedagogisk omsorg.

Ändringar i HKF 6210 har gjorts i texter som riktar sig enbart till förskolan och pedagogisk omsorg under §4 samt §6 i dokumentet. Utöver dessa ändringar har

HUDDINGE KOMMUN



barn- och utbildningsförvaltningen korrigerat uppenbara hänvisningsfel under paragrafer gemensamma för samtliga skolformer. Korrigeringarna ändrar inget i innehållet i de paragrafer som berörs.

Vidare föreslår barn- och utbildningsförvaltningen förskolenämnden via ändringar i § 2 samt *Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg* i *Taxebestämmelser för förskola fritidshem och annan pedagogisk verksamhet* att avskaffa den icke lagstadgade tidsrabatt som föräldrar med deltidsbarn ges på förskoleavgiften. Nämnden instämmer i förslaget att ta bort rabatten för de som nyttjar 15,01-25 timmars förskola, men att lämna tidsrabatten för de som nyttjar upp till 15 timmars förskola oförändrad.

Maxtaxa infördes i Sverige 1 januari 2002 och innebar en ny typ av subvention av avgiftsbelagda offentliga tjänster. Maxtaxa är i grunden framtagen för att matcha hushållets inkomst. Det vill säga den som har låg inkomst betalar också i grunden en låg avgift. Utöver maxtaxan som redan ger rabatter för hushåll som inte når upp till inkomsttaket och som har fler barn än ett har kommunen idag utan att det finns krav på det erbjudit hushållen en tidsrabatt för barn som inte går heltid.

Ordförandes synpunkter

I oktober 2020 var det 188 barn som gick upp till 15 timmars förskola i Huddinge kommun. Under 2020 har förvaltningen sett en tendens att fler än tidigare gått ner i vistelsetid och därför också fått en lägre förskoleavgift. Utifrån smittspridningen av covid-19 är det svårt att avgöra om dessa siffror är representativa över tid eller inte.

Nämnden vill vidta åtgärder för att minska administrationen och föreslår därför att ta bort tidsrabatten för de med mellan 15,01-25 timmars förskola, ett avtal som är administrativt drivande och innebär mycket små avgiftsminskningar för den enskilda familjen. Förvaltningen bedömer att deras förslag skulle minska administrationen vid fakturering av föräldraavgift och öka intäkterna i linje med politisk målsättning och att de skulle kunna effektivisera den administrativa organisationen.

De familjer som i dag nyttjar upp till 15 timmars förskola erhåller som mest en avgiftsnedläggning på 768 kronor i månaden. Nämnden ser att en förändring också för de med upp till 15 timmars förskola riskerar slå hårt mot ett stort antal Huddingefamiljers ekonomi i en tid av ekonomisk osäkerhet.

Vi vill göra det enkelt för de som vill och behöver ta del av förskola att kunna göra så. Därför föreslår vi också en förändring av HKF 6310 *Föreskrifter för förskola, pedagogisk omsorg och omsorg under tid då förskola inte erbjuds* som innebär ett höjt grunderbjudande om 25 timmar förskola i veckan även under lov.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningens bedömning är att förslaget kan genomföras inom befintlig budgetram.



Ordförandeförslaget innebär lägre intäkter till nämnden än förvaltningens förslag, men något högre intäkter än nuläget. Det innebär också mindre potential att minska kostnader för administration.

Tomas Selin
Ordförande

Bilagor

Bilaga 1. Rev. 20-11-10, Ordförandeförslag till Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet HKF 6210.docx

Bilaga 2. Rev. 2020-11-10, Ordförandeförslag till Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet, HKF 6210, Jämförelsetabell.docx

Bilaga 3. Barnkonsekvensanalys revidering HKF 6210

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Akten



Jämförelsetabell förvaltningens förslag-ordförändens förslag

Gulmarkerat = föreslagna tillkommande ändringar

Gråmarkerat/överstruket = föreslås strykas

<u>Förvaltningens förslag</u>	<u>Ordförändens förslag</u>
<p>§ 1 Taxans tillämpningsområden Dessa taxebestämmelser omfattar föräldraavgifter för barn placerade i förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Fristående förskolor och pedagogisk omsorg kan välja att själva fastställa sina föräldraavgifter, förutsatt att de följer fastställda procentsatser och avgiftstak utifrån maxtaxan. I punkt 19 regleras särskilt taxan för öppen fritidsverksamhet.</p>	<p>§ 1 Taxans tillämpningsområden Dessa taxebestämmelser omfattar föräldraavgifter för barn placerade i förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Fristående förskolor och pedagogisk omsorg kan välja att själva fastställa sina föräldraavgifter, förutsatt att de följer fastställda procentsatser och avgiftstak utifrån maxtaxan. I punkt 19 regleras särskilt taxan för öppen fritidsverksamhet.</p>
<p>§ 2 Avgift Huddinge kommun tillämpar maxtaxan för plats i förskola och fritidshem, för plats i pedagogisk omsorg som erbjuds i stället för förskola eller fritidshem samt för plats i omsorg som erbjuds enligt 25 kap. 5 § skollagen (2010:800) under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds.</p>	<p>§ 2 Avgift Huddinge kommun tillämpar maxtaxan för plats i förskola och fritidshem, för plats i pedagogisk omsorg som erbjuds i stället för förskola eller fritidshem samt för plats i omsorg som erbjuds enligt 25 kap. 5 § skollagen (2010:800) under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds.</p>
<p>Avgiften grundas på hushållets avgiftsgrundande inkomst.</p>	<p>Avgiften grundas på hushållets avgiftsgrundande inkomst. För förskola och pedagogisk omsorg grundar sig avgiften även på barnets närvarotid</p>
<p>§ 3 Uppgift om inkomst och schema Uppgift om inkomst och andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska lämnas skriftligen till kommunen innan barnet börjar i förskola, pedagogisk omsorg respektive fritidshem. Ändras därefter inkomst eller andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska kommunen genast skriftligen underrättas om detta. Ändrad avgift gäller från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats.</p>	<p>§ 3 Uppgift om inkomst och schema Uppgift om inkomst och andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska lämnas skriftligen till kommunen innan barnet börjar i förskola, pedagogisk omsorg respektive fritidshem. Ändras därefter inkomst eller andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska kommunen genast skriftligen underrättas om detta. Ändrad avgift gäller från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats.</p>
<p>Om inkomstuppgifter eller andra för avgiftssättningen nödvändiga uppgifter inte lämnas debiteras högsta avgift enligt gällande taxa.</p>	<p>Om inkomstuppgifter eller andra för avgiftssättningen nödvändiga uppgifter inte lämnas debiteras högsta avgift enligt gällande taxa.</p>
<p>Inkomstkontroll Kommunen har rätt att kontrollera om uppgiven inkomst överensstämmer med deklarerad inkomst</p>	<p>Inkomstkontroll Kommunen har rätt att kontrollera om uppgiven inkomst överensstämmer med deklarerad inkomst</p>



<p>från Skatteverket. Överensstämmer inte deklarerad inkomst med uppgiven inkomst sker en inkomstkorrigering retroaktivt för året enligt deklarerad inkomst. Kommunen har även rätt att kontrollera uppgifter mot andra myndigheter.</p> <p>Schema Uppgift om schema ska lämnas skriftligt och ska gälla under minst två månader. Ändringen av schema träder i kraft nästkommande månad.</p> <p>§ 4 Närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg Barnets närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg ska i första hand fastställas med utgångspunkt från föräldrarnas arbetstidsförläggning, studieomfattning och restid.</p> <p>§ 5 Avgiftsfri förskola 525 timmar per år Barn ska erbjudas avgiftsfri förskola under minst 525 timmar om året från och med höstterminen det år barnet fyller tre år. För de barn som har en placering i förskola eller pedagogisk omsorg sker en avgiftsreduktion på månadsavgiften med 20 procent från och med september månad det år barnet fyller tre år.</p> <p>§ 6 Betalning av avgifter Avgift betalas från och med den dag som barnet börjar i verksamhet inom barnomsorg eller skolbarnomsorg (förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem). Avgift betalas månadsvis och faktureras för varje månad. Ingen månad är avgiftsfri, utan avgiften för barnomsorgsplats eller skolbarnomsorgsplats betalas under 12 månader per år.</p> <p>Det är som huvudregel inte möjligt att göra uppehåll i placeringen inom barnomsorg eller skolbarnomsorg i kommunen för att få en avgiftsfri period. Detta gäller även vid byte av placering inom barnomsorg eller skolbarnomsorg. Ett undantag är dock om uppehållet mellan två olika placeringar är längre än tre månader.</p> <p>Betalas inte fakturerad avgift sedan den förfallit till betalning skickar kommunen en skriftlig betalningspåminnelse varvid den avgiftspliktige är skyldig att utge ersättning för skriftlig betalningspåminnelse rörande skulden med det belopp som anges i 4 § lagen (1981:739) om ersättning för inkassokostnader m.m. Om</p>	<p>från Skatteverket. Överensstämmer inte deklarerad inkomst med uppgiven inkomst sker en inkomstkorrigering retroaktivt för året enligt deklarerad inkomst. Kommunen har även rätt att kontrollera uppgifter mot andra myndigheter.</p> <p>Schema Uppgift om schema ska lämnas skriftligt och ska gälla under minst två månader. Ändringen av schema träder i kraft nästkommande månad.</p> <p>§ 4 Närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg Barnets närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg ska i första hand fastställas med utgångspunkt från föräldrarnas arbetstidsförläggning, studieomfattning och restid.</p> <p>§ 5 Avgiftsfri förskola 525 timmar per år Barn ska erbjudas avgiftsfri förskola under minst 525 timmar om året från och med höstterminen det år barnet fyller tre år. För de barn som har en placering i förskola eller pedagogisk omsorg sker en avgiftsreduktion på månadsavgiften med 20 procent från och med september månad det år barnet fyller tre år.</p> <p>§ 6 Betalning av avgifter Avgift betalas från och med den dag som barnet börjar i verksamhet inom barnomsorg eller skolbarnomsorg (förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem). Avgift betalas månadsvis och faktureras för varje månad. Ingen månad är avgiftsfri, utan avgiften för barnomsorgsplats eller skolbarnomsorgsplats betalas under 12 månader per år.</p> <p>Det är som huvudregel inte möjligt att göra uppehåll i placeringen inom barnomsorg eller skolbarnomsorg i kommunen för att få en avgiftsfri period. Detta gäller även vid byte av placering inom barnomsorg eller skolbarnomsorg. Ett undantag är dock om uppehållet mellan två olika placeringar är längre än tre månader.</p> <p>Betalas inte fakturerad avgift sedan den förfallit till betalning skickar kommunen en skriftlig betalningspåminnelse varvid den avgiftspliktige är skyldig att utge ersättning för skriftlig betalningspåminnelse rörande skulden med det belopp som anges i 4 § lagen (1981:739) om ersättning för inkassokostnader m.m. Om</p>
--	--



avgiften ändå inte betalas skickas ett inkassokrav. Kommunen kan säga upp platsen om debiterade avgifter inte har betalats.

Regler för avgift vid inkomstkontroll

Om det vid inkomstkontroll framkommer att avgiftspliktig (enligt § 11) rätteligen har betalt för hög eller för låg avgift ska återbetalning alternativt tilläggsbetalning ske. Sådan återbetalning eller tilläggsbetalning ska inte ske av belopp som understiger sammanlagt 400 per år.

Som framgår av § 3 gäller ändrad avgift från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats. En retroaktiv ändring som innebär en sänkning av avgiften görs högst två månader bakåt i tiden efter det att anmälan inkommit till förvaltningen/skolan förutsatt att inkomsten eller familjeförhållandet ändrats för samma tid. Undantag kan medges efter beslut i ansvarig nämnd.

§ 7 Utgick

§ 8 Barn i behov av särskilt stöd

Barn med behov av särskilt stöd i sin utveckling som är placerade i förskolan har enligt 8 kap. 7§ i skollagen (2010:800) rätt till reducerad avgift. För dessa barn får avgift endast tas ut för den del av verksamheten som överstiger 15 timmar i veckan.

§ 9 Syskonrabatt

Syskonrabatt ges då en familj har fler än ett barn i samma hushåll placerat i förskola, pedagogisk omsorg och/eller fritidshem.

Avgift för respektive syskon är maximerad enligt vad som vid varje tidpunkt anges i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa. Avgiften är högst tre, två respektive en procent av hushållets avgiftsgrundande inkomst per månad för det första, andra respektive det tredje barnet i hushållet.

Den högsta avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det yngsta barnet i hushållet och den närmast lägre avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det närmast äldre barnet. Från och med det fjärde barnet i hushållet betalas ingen avgift.

avgiften ändå inte betalas skickas ett inkassokrav. Kommunen kan säga upp platsen om debiterade avgifter inte har betalats.

Regler för avgift vid inkomstkontroll

Om det vid inkomstkontroll framkommer att avgiftspliktig (enligt § 11) rätteligen har betalt för hög eller för låg avgift ska återbetalning alternativt tilläggsbetalning ske. Sådan återbetalning eller tilläggsbetalning ska inte ske av belopp som understiger sammanlagt 400 per år.

Som framgår av § 3 gäller ändrad avgift från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats. En retroaktiv ändring som innebär en sänkning av avgiften görs högst två månader bakåt i tiden efter det att anmälan inkommit till förvaltningen/skolan förutsatt att inkomsten eller familjeförhållandet ändrats för samma tid. Undantag kan medges efter beslut i ansvarig nämnd.

§ 7 Utgick

§ 8 Barn i behov av särskilt stöd

Barn med behov av särskilt stöd i sin utveckling som är placerade i förskolan har enligt 8 kap. 7§ i skollagen (2010:800) rätt till reducerad avgift. För dessa barn får avgift endast tas ut för den del av verksamheten som överstiger 15 timmar i veckan.

§ 9 Syskonrabatt

Syskonrabatt ges då en familj har fler än ett barn i samma hushåll placerat i förskola, pedagogisk omsorg och/eller fritidshem.

Avgift för respektive syskon är maximerad enligt vad som vid varje tidpunkt anges i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa. Avgiften är högst tre, två respektive en procent av hushållets avgiftsgrundande inkomst per månad för det första, andra respektive det tredje barnet i hushållet.

Den högsta avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det yngsta barnet i hushållet och den närmast lägre avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det närmast äldre barnet. Från och med det fjärde barnet i hushållet betalas ingen avgift.

**§ 10 Förskolenämnden och grundskolenämndens ansvarsområden**

Förskolenämnden och grundskolenämnden ansvarar inom sina respektive ansvarsområden för beslut och verkställighet med stöd av dessa taxebestämmelser.

§ 11 Avgiftspliktiga

Avgiften enligt denna taxa ska betalas av barnets/elevens vårdnadshavare alternativt familjehemsförälder.

§ 12 Hushållets gemensamma avgiftsgrundande inkomst

Avgiften grundar sig på den sammanlagda avgiftsgrundande inkomsten per månad i det hushåll där barnet är folkbokfört. Ordet hushåll ska därvid anses ha samma innebörd, som framgår av 4 § i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet.

§ 13 Avgiftsgrundande inkomst

Med avgiftsgrundande inkomst avses lön före skatt och andra skattepliktiga inkomster i inkomstslaget tjänst samt överskott i inkomstslaget näringsverksamhet enligt inkomstskattelagen (1999:1229) under bidragsåret.

Som avgiftsgrundande inkomst per månad räknas inte den del av inkomsten som överstiger ett belopp som beräknas genom bastalet 42 000 kronor multipliceras med ett tal som motsvarar kvoten mellan det inkomstindex enligt 58 kap. 10-12 §§ socialförsäkringsbalken (2010:110) som fastställts för bidragsåret och det som fastställts för bidragsåret 2014. Beloppet avrundas till närmaste tiotal kronor.

Statens skolverk ska senast den 1 oktober året före bidragsåret lämna uppgift till varje kommun om högsta avgiftsgrundande inkomst per månad enligt 5 § och det högsta avgiftsbeloppet per månad för det första, andra respektive tredje barnet i förskolan respektive fritidshemmet enligt 3 och 5 §§ i förordning om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet (2001:160).

I den avgiftsgrundande inkomsten inräknas i huvudsak följande:

§ 10 Förskolenämnden och grundskolenämndens ansvarsområden

Förskolenämnden och grundskolenämnden ansvarar inom sina respektive ansvarsområden för beslut och verkställighet med stöd av dessa taxebestämmelser.

§ 11 Avgiftspliktiga

Avgiften enligt denna taxa ska betalas av barnets/elevens vårdnadshavare alternativt familjehemsförälder.

§ 12 Hushållets gemensamma avgiftsgrundande inkomst

Avgiften grundar sig på den sammanlagda avgiftsgrundande inkomsten per månad i det hushåll där barnet är folkbokfört. Ordet hushåll ska därvid anses ha samma innebörd, som framgår av 4 § i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet.

§ 13 Avgiftsgrundande inkomst

Med avgiftsgrundande inkomst avses lön före skatt och andra skattepliktiga inkomster i inkomstslaget tjänst samt överskott i inkomstslaget näringsverksamhet enligt inkomstskattelagen (1999:1229) under bidragsåret.

Som avgiftsgrundande inkomst per månad räknas inte den del av inkomsten som överstiger ett belopp som beräknas genom bastalet 42 000 kronor multipliceras med ett tal som motsvarar kvoten mellan det inkomstindex enligt 58 kap. 10-12 §§ socialförsäkringsbalken (2010:110) som fastställts för bidragsåret och det som fastställts för bidragsåret 2014. Beloppet avrundas till närmaste tiotal kronor.

Statens skolverk ska senast den 1 oktober året före bidragsåret lämna uppgift till varje kommun om högsta avgiftsgrundande inkomst per månad enligt 5 § och det högsta avgiftsbeloppet per månad för det första, andra respektive tredje barnet i förskolan respektive fritidshemmet enligt 3 och 5 §§ i förordning om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet (2001:160).

I den avgiftsgrundande inkomsten inräknas i huvudsak följande:



- lön och andra ersättningar i anslutning till anställning
- familjehemsföräldrars arvodesersättning
- pension (ej barnpension)
- livränta
- föräldrapenning
- vårdbidrag för barn till den del det utgör
- omvårdnadsbidrag
- arvode (ersättning för merutgifter tas ej med)
- sjukbidrag
- sjukpenning
- arbetslöshetsersättning
- kontant arbetsmarknadsstöd
- utbildningsbidrag avseende arbetsmarknadsutbildning
- dagpenning vid repetitionsutbildning för värnpliktiga m.m.
- överskott i inkomstslaget näringsverksamhet
- ersättningar för utländska gästforskare/gästföreläsare

§ 14 Avgiftsgrundande inkomst avseende barn/elev i familjehem

För familjehem ska den avgiftsgrundande inkomsten för familjehemsplacerat barn utgöras endast av familjehemsersättningen (arvode plus omkostnad). I de fall då placerande nämnd bedömer att barnet bör få plats inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem bör nämnden täcka familjehemmets avgifter för en sådan plats.

§ 15 Varierande månadsinkomst

För avgiftspliktiga personer som har varierande månadsinkomster uppskattas bruttoinkomsten efter en genomsnittlig månadsinkomst under ett år.

§ 16 Eget företag

För egna företagare beräknas den avgiftsgrundande inkomsten från den av försäkringskassan fastställda sjukpenninggrundande inkomsten (SGI). För nyetablerade företagare beräknas inkomsten under det första året på uppgiven inkomst.

§ 17 Nedsättning av avgift

I de fall då kommunen enligt överenskommelse inte kunnat ta emot barnet/eleven i förskolan, i pedagogisk omsorg eller i fritidshem och kommunen inte kunnat erbjuda något alternativ till överenskommen verksamhet kan månadsavgiften

- lön och andra ersättningar i anslutning till anställning
- familjehemsföräldrars arvodesersättning
- pension (ej barnpension)
- livränta
- föräldrapenning
- vårdbidrag för barn till den del det utgör
- omvårdnadsbidrag
- arvode (ersättning för merutgifter tas ej med)
- sjukbidrag
- sjukpenning
- arbetslöshetsersättning
- kontant arbetsmarknadsstöd
- utbildningsbidrag avseende arbetsmarknadsutbildning
- dagpenning vid repetitionsutbildning för värnpliktiga m.m.
- överskott i inkomstslaget näringsverksamhet
- ersättningar för utländska gästforskare/gästföreläsare

§ 14 Avgiftsgrundande inkomst avseende barn/elev i familjehem

För familjehem ska den avgiftsgrundande inkomsten för familjehemsplacerat barn utgöras endast av familjehemsersättningen (arvode plus omkostnad). I de fall då placerande nämnd bedömer att barnet bör få plats inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem bör nämnden täcka familjehemmets avgifter för en sådan plats.

§ 15 Varierande månadsinkomst

För avgiftspliktiga personer som har varierande månadsinkomster uppskattas bruttoinkomsten efter en genomsnittlig månadsinkomst under ett år.

§ 16 Eget företag

För egna företagare beräknas den avgiftsgrundande inkomsten från den av försäkringskassan fastställda sjukpenninggrundande inkomsten (SGI). För nyetablerade företagare beräknas inkomsten under det första året på uppgiven inkomst.

§ 17 Nedsättning av avgift

I de fall då kommunen enligt överenskommelse inte kunnat ta emot barnet/eleven i förskolan, i pedagogisk omsorg eller i fritidshem och kommunen inte kunnat erbjuda något alternativ till överenskommen verksamhet kan månadsavgiften



reduceras. Reduktionen ska per dag uppgå till det belopp som erhålls genom att månadsavgiften delas med trettio (30).

§ 18 Individuell prövning

Förskolenämnden och grundskolenämnden kan inom sina respektive ansvarsområden i övriga fall utöver det som anges i § 17 göra en individuell prövning såväl för att fastställa den avgiftsgrundande inkomsten som för att bestämma avgiften.

§ 19 Öppen fritidsverksamhet

För öppen fritidsverksamhet uttas en avgift per månad för att täcka utgifter för material och mellanmål.

Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg

Första barnet i förskola och pedagogisk omsorg	maximalt 3% av inkomsten
Andra barnet i förskola och pedagogisk omsorg	maximalt 2% av inkomsten
Tredje barnet i förskola och pedagogisk omsorg	maximalt 1% av inkomsten
Fjärde barnet i förskola och pedagogisk omsorg	avgiftsfritt

reduceras. Reduktionen ska per dag uppgå till det belopp som erhålls genom att månadsavgiften delas med trettio (30).

§ 18 Individuell prövning

Förskolenämnden och grundskolenämnden kan inom sina respektive ansvarsområden i övriga fall utöver det som anges i § 17 göra en individuell prövning såväl för att fastställa den avgiftsgrundande inkomsten som för att bestämma avgiften.

§ 19 Öppen fritidsverksamhet

För öppen fritidsverksamhet uttas en avgift per månad för att täcka utgifter för material och mellanmål.

Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg

Första barnet i förskola och pedagogisk omsorg	maximalt 3% av inkomsten
Andra barnet i förskola och pedagogisk omsorg	maximalt 2% av inkomsten
Tredje barnet i förskola och pedagogisk omsorg	maximalt 1% av inkomsten
Fjärde barnet i förskola och pedagogisk omsorg	avgiftsfritt

Taxa för 1-3 åringar (för treåringar till och med augusti det år barnet fyller/fyllt 3 år)

	Timmar per vecka	Procent av inkomsten
Förskolebarn 1	0-15 tim/v	1,44 %
	15,01–tim/v	3,00%
Förskolebarn 2	0-15 tim/v	0,96 %
	15,01–tim/v	2,00 %
Förskolebarn 3	0-15 tim/v	0,48 %
	15,01–tim/v	1,00 %
Förskolebarn 4	Avgiftsfri	

Taxa för 3-5 åringar (för treåringar från och med september det år barnet fyller/fyllt 3 år)



Allmänna förskolan avgiftsfri
För de 3–5-åringar som enbart går i den allmänna förskolan är verksamheten avgiftsfri. Detta gäller 525 timmar/år och barn.

Taxa för fritidshem

Fritidshemsbarn 1	2 % av inkomsten
Fritidshemsbarn 2 och 3	1 % av inkomsten
Fritidshemsbarn 4	Ingen avgift

Avgift för öppen fritidsverksamhet
400 kronor per månad vilket motsvarar kostnader för material och mellanmål.
Från och med år 2018 ska avgiften årligen räknas upp med index KPI, fastställda tal (1980=100) baserat på den procentuella förändringen augusti månad mellan åren.

	Timmar per vecka	Procent av inkomsten
Förskolebarn 1	0-15 tim/v	1,15 %
	15,01–tim/v	2,40 %
Förskolebarn 2	0-15 tim/v	0,77 %
	15,01–tim/v	1,60 %
Förskolebarn 3	0-15 tim/v	0,38 %
	15,01–tim/v	0,80%
Förskolebarn 4	Avgiftsfri	

Allmänna förskolan avgiftsfri
För de 3–5-åringar som enbart går i den allmänna förskolan är verksamheten avgiftsfri. Detta gäller 525 timmar/år och barn.

Taxa för fritidshem

Fritidshemsbarn 1	2 % av inkomsten
Fritidshemsbarn 2 och 3	1 % av inkomsten
Fritidshemsbarn 4	Ingen avgift

Avgift för öppen fritidsverksamhet
400 kronor per månad vilket motsvarar kostnader för material och mellanmål.
Från och med år 2018 ska avgiften årligen räknas upp med index KPI, fastställda tal (1980=100) baserat på den procentuella förändringen augusti månad mellan åren.



Jämförelsetabell

Gulmarkerat = föreslagna tillkommande ändringar

Gråmarkerat/överstruket = föreslås strykas

<u>Nuvarande lydelse</u>	<u>Föreslagen lydelse</u>
<p>§ 1 Taxans tillämpningsområden Dessa taxebestämmelser omfattar föräldraavgifter för barn placerade i förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Fristående förskolor och pedagogisk omsorg kan välja att själva fastställa sina föräldraavgifter, förutsatt att de följer fastställda procentsatser och avgiftstak utifrån maxtaxan.</p> <p>I punkt 19 regleras särskilt taxan för öppen fritidsverksamhet.</p>	<p>§ 1 Taxans tillämpningsområden Dessa taxebestämmelser omfattar föräldraavgifter för barn placerade i förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Fristående förskolor och pedagogisk omsorg kan välja att själva fastställa sina föräldraavgifter, förutsatt att de följer fastställda procentsatser och avgiftstak utifrån maxtaxan.</p> <p>I punkt 19 regleras särskilt taxan för öppen fritidsverksamhet</p>
<p>§ 2 Avgift Huddinge kommun tillämpar maxtaxan för plats i förskola och fritidshem, för plats i pedagogisk omsorg som erbjuds i stället för förskola eller fritidshem samt för plats i omsorg som erbjuds enligt 25 kap. 5 § skollagen (2010:800) under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds.</p> <p>Avgiften grundas på hushållets avgiftsgrundande inkomst. För förskola och pedagogisk omsorg grundar sig avgiften även på barnets närvarotid. Närvarotiden definieras i olika tidsintervaller.</p>	<p>§ 2 Avgift Huddinge kommun tillämpar maxtaxan för plats i förskola och fritidshem, för plats i pedagogisk omsorg som erbjuds i stället för förskola eller fritidshem samt för plats i omsorg som erbjuds enligt 25 kap. 5 § skollagen (2010:800) under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds.</p> <p>Avgiften grundas på hushållets avgiftsgrundande inkomst. För förskola och pedagogisk omsorg grundar sig avgiften även på barnets närvarotid. Närvarotiden definieras i olika tidsintervaller.</p>
<p>§ 3 Uppgift om inkomst och schema Uppgift om inkomst och andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska lämnas skriftligen till kommunen innan barnet börjar i förskola, pedagogisk omsorg respektive fritidshem. Ändras därefter inkomst eller andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska kommunen genast skriftligen underrättas om detta. Ändrad avgift gäller från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats.</p> <p>Om inkomstuppgifter eller andra för avgiftssättningen nödvändiga uppgifter inte lämnas debiteras högsta avgift enligt gällande taxa.</p>	<p>§ 3 Uppgift om inkomst och schema Uppgift om inkomst och andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska lämnas skriftligen till kommunen innan barnet börjar i förskola, pedagogisk omsorg respektive fritidshem. Ändras därefter inkomst eller andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska kommunen genast skriftligen underrättas om detta. Ändrad avgift gäller från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats.</p> <p>Om inkomstuppgifter eller andra för avgiftssättningen nödvändiga uppgifter inte lämnas debiteras högsta avgift enligt gällande taxa.</p>



Inkomstkontroll

Kommunen har rätt att kontrollera om uppgiven inkomst överensstämmer med deklarerad inkomst från Skatteverket. Överensstämmer inte deklarerad inkomst med uppgiven inkomst sker en inkomstkorrigering retroaktivt för året enligt deklarerad inkomst. Kommunen har även rätt att kontrollera uppgifter mot andra myndigheter.

Schema

Uppgift om schema ska lämnas skriftligt och ska gälla under minst två månader. Ändringen av schema träder i kraft nästkommande månad.

§ 4 Närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg

Barnets närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg ska i första hand fastställas med utgångspunkt från föräldrarnas arbetstidsförläggning, studieomfattning och restid.

Barn till föräldrar som är föräldralediga enligt föräldraledighetslagen (1995:584) för vård av annat barn har rätt till förskola eller pedagogisk omsorg enligt följande två alternativ:

1. med 3 timmar per dag eller 15 timmar per helgfri vecka,
2. med 25 timmar per vecka under grundskolans höst och vårterminer med undantag för de veckor, som förskolenämnden särskilt beslutar om.

Tillämpas alternativ 2 ska särskild överenskommelse om detta träffas mellan förskolenämnden och barnets föräldrar. Överenskommelsen ska gälla för en tid av minst ett år med ett års förlängning vid underlåten uppsägning, dock längst till höstterminen det år då barnet ska erbjudas förskoleklass eller skola.

Upphör föräldraledigheten ska barnet på föräldrarnas begäran erbjudas förskola i den omfattning behov finns i enlighet med 8 kap. 5 § skollagen. Semester eller annan liknande ledighet betraktas inte som avbrott i föräldraledigheten enligt föregående mening.

Barn till föräldrar som är arbetslösa har rätt till förskoleverksamhet 25 timmar per helgfri vecka.

Inkomstkontroll

Kommunen har rätt att kontrollera om uppgiven inkomst överensstämmer med deklarerad inkomst från Skatteverket. Överensstämmer inte deklarerad inkomst med uppgiven inkomst sker en inkomstkorrigering retroaktivt för året enligt deklarerad inkomst. Kommunen har även rätt att kontrollera uppgifter mot andra myndigheter.

Schema

Uppgift om schema ska lämnas skriftligt och ska gälla under minst två månader. Ändringen av schema träder i kraft nästkommande månad.

§ 4 Närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg

Barnets närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg ska i första hand fastställas med utgångspunkt från föräldrarnas arbetstidsförläggning, studieomfattning och restid.

Barn till föräldrar som är föräldralediga enligt föräldraledighetslagen (1995:584) för vård av annat barn har rätt till förskola eller pedagogisk omsorg enligt följande två alternativ:

1. med 3 timmar per dag eller 15 timmar per helgfri vecka,
2. med 25 timmar per vecka under grundskolans höst och vårterminer med undantag för de veckor, som förskolenämnden särskilt beslutar om.

Tillämpas alternativ 2 ska särskild överenskommelse om detta träffas mellan förskolenämnden och barnets föräldrar. Överenskommelsen ska gälla för en tid av minst ett år med ett års förlängning vid underlåten uppsägning, dock längst till höstterminen det år då barnet ska erbjudas förskoleklass eller skola.

Upphör föräldraledigheten ska barnet på föräldrarnas begäran erbjudas förskola i den omfattning behov finns i enlighet med 8 kap. 5 § skollagen. Semester eller annan liknande ledighet betraktas inte som avbrott i föräldraledigheten enligt föregående mening.

Barn till föräldrar som är arbetslösa har rätt till förskoleverksamhet 25 timmar per helgfri vecka.



§ 5 Avgiftsfri förskola 525 timmar per år

Barn ska erbjudas avgiftsfri förskola under minst 525 timmar om året från och med höstterminen det år barnet fyller tre år. För de barn som har en placering i förskola eller pedagogisk omsorg sker en avgiftsreduktion på månadsavgiften med 20 procent från och med september månad det år barnet fyller tre år.

§ 6 Betalning av avgifter

Avgift betalas från och med den dag som barnet börjar i verksamhet inom barnomsorg eller skolbarnomsorg (förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem). Avgift betalas månadsvis och faktureras för varje månad. Ingen månad är avgiftsfri, utan avgiften för barnomsorgsplats eller skolbarnomsorgsplats betalas under 12 månader per år.

Det är som huvudregel inte möjligt att göra uppehåll i placeringen inom barnomsorg eller skolbarnomsorg i kommunen för att få en avgiftsfri period. Detta gäller även vid byte av placering inom barnomsorg eller skolbarnomsorg. Ett undantag är dock om uppehållet mellan två olika placeringar är längre än tre månader.

Föräldrar som är föräldralediga enligt föräldraledighetslagen (1995:584) för vård av annat barn och som väljer alternativet 25 timmar per vecka under vissa förutbestämda veckor betalar förskoleavgift för 25 timmar under hela året. Avgiften förfaller till betalning den sista vardagen i den kalendermånad som avgiften avser.

Betalas inte fakturerad avgift sedan den förfallit till betalning skickar kommunen en skriftlig betalningspåminnelse varvid den avgiftspliktige är skyldig att utge ersättning för skriftlig betalningspåminnelse rörande skulden med det belopp som anges i 4 § lagen (1981:739) om ersättning för inkassokostnader m.m. Om avgiften ändå inte betalas skickas ett inkassokrav. Kommunen kan säga upp platsen om debiterade avgifter inte har betalats.

Regler för avgift vid inkomstkontroll

Om det vid inkomstkontroll framkommer att avgiftspliktig (enligt punkten 11) rätteligen har betalt för hög eller för låg avgift ska återbetalning alternativt tilläggsbetalning ske. Sådan återbetalning eller tilläggsbetalning ska inte ske av

§ 5 Avgiftsfri förskola 525 timmar per år

Barn ska erbjudas avgiftsfri förskola under minst 525 timmar om året från och med höstterminen det år barnet fyller tre år. För de barn som har en placering i förskola eller pedagogisk omsorg sker en avgiftsreduktion på månadsavgiften med 20 procent från och med september månad det år barnet fyller tre år.

§ 6 Betalning av avgifter

Avgift betalas från och med den dag som barnet börjar i verksamhet inom barnomsorg eller skolbarnomsorg (förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem). Avgift betalas månadsvis och faktureras för varje månad. Ingen månad är avgiftsfri, utan avgiften för barnomsorgsplats eller skolbarnomsorgsplats betalas under 12 månader per år.

Det är som huvudregel inte möjligt att göra uppehåll i placeringen inom barnomsorg eller skolbarnomsorg i kommunen för att få en avgiftsfri period. Detta gäller även vid byte av placering inom barnomsorg eller skolbarnomsorg. Ett undantag är dock om uppehållet mellan två olika placeringar är längre än tremånader.

~~Föräldrar som är föräldralediga enligt föräldraledighetslagen (1995:584) för vård av annat barn och som väljer alternativet 25 timmar per vecka under vissa förutbestämda veckor betalar förskoleavgift för 25 timmar under hela året. Avgiften förfaller till betalning den sista vardagen i den kalendermånad som avgiften avser.~~

Betalas inte fakturerad avgift sedan den förfallit till betalning skickar kommunen en skriftlig betalningspåminnelse varvid den avgiftspliktige är skyldig att utge ersättning för skriftlig betalningspåminnelse rörande skulden med det belopp som anges i 4 § lagen (1981:739) om ersättning för inkassokostnader m.m. Om avgiften ändå inte betalas skickas ett inkassokrav. Kommunen kan säga upp platsen om debiterade avgifter inte har betalats.

Regler för avgift vid inkomstkontroll

Om det vid inkomstkontroll framkommer att avgiftspliktig (enligt ~~punkten~~ § 11) rätteligen har betalt för hög eller för låg avgift ska återbetalning alternativt tilläggsbetalning ske. Sådan återbetalning eller tilläggsbetalning ska inte ske av



<p>belopp som understiger sammanlagt 400 per år.</p> <p>Som framgår av punkten 3 gäller ändrad avgift från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats. En retroaktiv ändring som innebär en sänkning av avgiften görs högst två månader bakåt i tiden efter det att anmälan inkommit till förvaltningen/skolan förutsatt att inkomsten eller familjeförhållandet ändrats för samma tid. Undantag kan medges efter beslut i ansvarig nämnd.</p> <p>§ 7 Utgick</p> <p>§ 8 Barn i behov av särskilt stöd Barn med behov av särskilt stöd i sin utveckling som är placerade i förskolan enligt skollagen kapitel 8 § 7 har reducerad avgift. För dessa barn får avgift endast tas ut för den del av verksamheten som överstiger 15 timmar i veckan.</p> <p>§ 9 Syskonrabatt Syskonrabatt ges då en familj har fler än ett barn i samma hushåll placerat i förskola, pedagogisk omsorg och/eller fritidshem.</p> <p>Avgift för respektive syskon är maximerad enligt vad som vid varje tidpunkt anges i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa. Avgiften är högst tre, två respektive en procent av hushållets avgiftsgrundande inkomst per månad för det första, andra respektive det tredje barnet i hushållet.</p> <p>Den högsta avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det yngsta barnet i hushållet och den närmast lägre avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det närmast äldre barnet. Från och med det fjärde barnet i hushållet betalas ingen avgift.</p> <p>§ 10 Förskolenämnden och grundskolenämndens ansvarsområden Förskolenämnden och grundskolenämnden ansvarar inom sina respektive ansvarsområden för beslut och verkställighet med stöd av dessa taxebestämmelser.</p>	<p>belopp som understiger sammanlagt 400 per år.</p> <p>Som framgår av punkten § 3 gäller ändrad avgift från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats. En retroaktiv ändring som innebär en sänkning av avgiften görs högst två månader bakåt i tiden efter det att anmälan inkommit till förvaltningen/skolan förutsatt att inkomsten eller familjeförhållandet ändrats för samma tid. Undantag kan medges efter beslut i ansvarig nämnd.</p> <p>§ 7 Utgick</p> <p>§ 8 Barn i behov av särskilt stöd Barn med behov av särskilt stöd i sin utveckling som är placerade i förskolan har enligt 8 kap. 7§ i skollagen (2010:800) kapitel 8 § 7 har rätt till reducerad avgift. För dessa barn får avgift endast tas ut för den del av verksamheten som överstiger 15 timmar i veckan.</p> <p>§ 9 Syskonrabatt Syskonrabatt ges då en familj har fler än ett barn i samma hushåll placerat i förskola, pedagogisk omsorg och/eller fritidshem.</p> <p>Avgift för respektive syskon är maximerad enligt vad som vid varje tidpunkt anges i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa. Avgiften är högst tre, två respektive en procent av hushållets avgiftsgrundande inkomst per månad för det första, andra respektive det tredje barnet i hushållet.</p> <p>Den högsta avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det yngsta barnet i hushållet och den närmast lägre avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det närmast äldre barnet. Från och med det fjärde barnet i hushållet betalas ingen avgift.</p> <p>§ 10 Förskolenämnden och grundskolenämndens ansvarsområden Förskolenämnden och grundskolenämnden ansvarar inom sina respektive ansvarsområden för beslut och verkställighet med stöd av dessa taxebestämmelser.</p>
---	--



§ 11 Avgiftspliktiga

Avgiften enligt denna taxa ska betalas av barnets/elevens vårdnadshavare alternativt familjehemsförälder.

§ 12 Hushållets gemensamma avgiftsgrundande inkomst

Avgiften grundar sig på den sammanlagda avgiftsgrundande inkomsten per månad i det hushåll där barnet är folkbokfört. Ordet hushåll ska därvid anses ha samma innebörd, som framgår av 4 § i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet.

§ 13 Avgiftsgrundande inkomst

Med avgiftsgrundande inkomst avses lön före skatt och andra skattepliktiga inkomster i inkomstslaget tjänst samt överskott i inkomstslaget näringsverksamhet enligt inkomstskattelagen (1999:1229) under bidragsåret.

Som avgiftsgrundande inkomst per månad räknas inte den del av inkomsten som överstiger ett belopp som beräknas genom bastalet 42 000 kronor multipliceras med ett tal som motsvarar kvoten mellan det inkomstindex enligt 58 kap. 10-12 §§ socialförsäkringsbalken som fastställts för bidragsåret och det som fastställts för bidragsåret 2014. Beloppet avrundas till närmaste tiotal kronor.

Statens skolverk ska senast den 1 oktober året före bidragsåret lämna uppgift till varje kommun om högsta avgiftsgrundande inkomst per månad enligt 5 § och det högsta avgiftsbeloppet per månad för det första, andra respektive tredje barnet i förskolan respektive fritidshemmet enligt 3 och 5 §§.

I den avgiftsgrundande inkomsten inräknas i huvudsak följande:

- lön och andra ersättningar i anslutning till anställning
- familjehemsföräldrars arvodesersättning
- pension (ej barnpension)
- livränta

§ 11 Avgiftspliktiga

Avgiften enligt denna taxa ska betalas av barnets/elevens vårdnadshavare alternativt familjehemsförälder.

§ 12 Hushållets gemensamma avgiftsgrundande inkomst

Avgiften grundar sig på den sammanlagda avgiftsgrundande inkomsten per månad i det hushåll där barnet är folkbokfört. Ordet hushåll ska därvid anses ha samma innebörd, som framgår av 4 § i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet.

§ 13 Avgiftsgrundande inkomst

Med avgiftsgrundande inkomst avses lön före skatt och andra skattepliktiga inkomster i inkomstslaget tjänst samt överskott i inkomstslaget näringsverksamhet enligt inkomstskattelagen (1999:1229) under bidragsåret.

Som avgiftsgrundande inkomst per månad räknas inte den del av inkomsten som överstiger ett belopp som beräknas genom bastalet 42 000 kronor multipliceras med ett tal som motsvarar kvoten mellan det inkomstindex enligt 58 kap. 10-12 §§ socialförsäkringsbalken (2010:110) som fastställts för bidragsåret och det som fastställts för bidragsåret 2014. Beloppet avrundas till närmaste tiotal kronor.

Statens skolverk ska senast den 1 oktober året före bidragsåret lämna uppgift till varje kommun om högsta avgiftsgrundande inkomst per månad enligt 5 § och det högsta avgiftsbeloppet per månad för det första, andra respektive tredje barnet i förskolan respektive fritidshemmet enligt 3 och 5 §§ i förordning om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet (2001:160)..

I den avgiftsgrundande inkomsten inräknas i huvudsak följande:

- lön och andra ersättningar i anslutning till anställning
- familjehemsföräldrars arvodesersättning
- pension (ej barnpension)
- livränta



- föräldrapenning
- vårdbidrag för barn till den del det utgör
- arvode (ersättning för merutgifter tas ej med)
- sjukbidrag
- sjukpenning
- arbetslöshetsersättning
- kontant arbetsmarknadsstöd
- utbildningsbidrag avseende arbetsmarknadsutbildning
- dagpenning vid repetitionsutbildning för värnpliktiga m.m.
- överskott i inkomstslaget näringsverksamhet
- ersättningar för utländska gästforskare/gästföreläsare

§ 14 Avgiftsgrundande inkomst avseende barn/elev i familjehem

För familjehem ska den avgiftsgrundande inkomsten för familjehemsplacerat barn utgöras endast av familjehemsersättningen (arvode plus omkostnad).

I de fall då placerande nämnd bedömer att barnet bör få plats inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem bör nämnden täcka familjehemmets avgifter för en sådan plats.

§ 15 Varierande månadsinkomst

För avgiftspliktiga personer som har varierande månadsinkomster uppskattas bruttoinkomsten efter en genomsnittlig månadsinkomst under ett år.

§ 16 Eget företag

För egna företagare beräknas den avgiftsgrundande inkomsten från den av försäkringskassan fastställda sjukpenninggrundande inkomsten (SGI). För nyetablerade företagare beräknas inkomsten under det första året på uppgiven inkomst.

§ 17 Nedsättning av avgift

I de fall då kommunen enligt överenskommelse inte kunnat ta emot barnet/eleven i förskolan, i pedagogisk omsorg eller i fritidshem och kommunen inte kunnat erbjuda något alternativ till överenskommen verksamhet kan månadsavgiften reduceras. Reduktionen ska per dag uppgå till det belopp som erhålls genom att månadsavgiften delas med trettio (30).

- föräldrapenning
- vårdbidrag för barn till den del det utgör
- **Omvårdnadsbidrag**
- arvode (ersättning för merutgifter tas ej med)
- sjukbidrag
- sjukpenning
- arbetslöshetsersättning
- kontant arbetsmarknadsstöd
- utbildningsbidrag avseende arbetsmarknadsutbildning
- dagpenning vid repetitionsutbildning för värnpliktiga m.m.
- överskott i inkomstslaget näringsverksamhet
- ersättningar för utländska gästforskare/gästföreläsare

§ 14 Avgiftsgrundande inkomst avseende barn/elev i familjehem

För familjehem ska den avgiftsgrundande inkomsten för familjehemsplacerat barn utgöras endast av familjehemsersättningen (arvode plus omkostnad).

I de fall då placerande nämnd bedömer att barnet bör få plats inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem bör nämnden täcka familjehemmets avgifter för en sådan plats.

§ 15 Varierande månadsinkomst

För avgiftspliktiga personer som har varierande månadsinkomster uppskattas bruttoinkomsten efter en genomsnittlig månadsinkomst under ett år.

§ 16 Eget företag

För egna företagare beräknas den avgiftsgrundande inkomsten från den av försäkringskassan fastställda sjukpenninggrundande inkomsten (SGI). För nyetablerade företagare beräknas inkomsten under det första året på uppgiven inkomst.

§ 17 Nedsättning av avgift

I de fall då kommunen enligt överenskommelse inte kunnat ta emot barnet/eleven i förskolan, i pedagogisk omsorg eller i fritidshem och kommunen inte kunnat erbjuda något alternativ till överenskommen verksamhet kan månadsavgiften reduceras. Reduktionen ska per dag uppgå till det belopp som erhålls genom att månadsavgiften delas med trettio (30).

**§ 18 Individuell prövning**

Förskolenämnden och grundskolenämnden kan inom sina respektive ansvarsområden i övriga fall utöver det som anges i punkten 17 göra en individuell prövning såväl för att fastställa den avgiftsgrundande inkomsten som för att bestämma avgiften.

§ 19 Öppen fritidsverksamhet

För öppen fritidsverksamhet uttas en avgift per månad för att täcka utgifter för material och mellanmål.

Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg

Taxa för 1-3 åringar (för treåringar till och med augusti det år barnet fyller/fyllt 3 år)

Timmar per vecka Procent av inkomsten**Förskolebarn 1**

0-15 tim/v 1,44 %
15,01–25,0 tim/v 2,88 %
25,01–tim/v 3,00 %

Förskolebarn 2

0–15 tim/v 0,96 %
15,01–25,0 tim/v 1,92 %
25,01–tim/v 2,00 %

Förskolebarn 3

0–15 tim/v 0,48 %
15,01–25,0 tim/v 0,96 %
25,01–tim/v 1,00 %

Förskolebarn 4

Avgiftsfri

Taxa för 3-5 åringar (för treåringar från och med september det år barnet fyller/fyllt 3 år)

Timmar per vecka Procent av inkomsten**Förskolebarn 1**

0-15 tim/v 1,15 %
15,01–25,0 tim/v 2,30 %
25,01–tim/v 2,40 %

Förskolebarn 2

0–15 tim/v 0,77 %
15,01–25,0 tim/v 1,54 %
25,01–tim/v 1,60 %

Förskolebarn 3

0–15 tim/v 0,38 %
15,01–25,0 tim/v 0,77 %
25,01–tim/v 0,80 %

Förskolebarn 4

Avgiftsfri

§ 18 Individuell prövning

Förskolenämnden och grundskolenämnden kan inom sina respektive ansvarsområden i övriga fall utöver det som anges i **punkten § 17** göra en individuell prövning såväl för att fastställa den avgiftsgrundande inkomsten som för att bestämma avgiften.

§ 19 Öppen fritidsverksamhet

För öppen fritidsverksamhet uttas en avgift per månad för att täcka utgifter för material och mellanmål.

Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg

Taxa för 1-3 åringar (för treåringar till och med augusti det år barnet fyller/fyllt 3 år)

Timmar per vecka Procent av inkomsten**Förskolebarn 1**

0-15 tim/v 1,44 %
~~15,01–25,0 tim/v 2,88 %~~
~~25,01–tim/v 3,00 %~~
15,01–tim/v 3,00 %

Förskolebarn 2

0–15 tim/v 0,96 %
~~15,01–25,0 tim/v 1,92 %~~
~~25,01–tim/v 2,00 %~~
15,01–tim/v 2,00 %

Förskolebarn 3

0–15 tim/v 0,48 %
~~15,01–25,0 tim/v 0,96 %~~
~~25,01–tim/v 1,00 %~~
15,01–tim/v 1,00 %

Förskolebarn 4

Avgiftsfri

Taxa för 3-5 åringar (för treåringar från och med september det år barnet fyller/fyllt 3 år)

Timmar per vecka Procent av inkomsten**Förskolebarn 1**

0-15 tim/v 1,15 %
~~15,01–25,0 tim/v 2,30 %~~
~~25,01–tim/v 2,40 %~~
15,01–tim/v 2,40 %

Förskolebarn 2

0–15 tim/v 0,77 %
~~15,01–25,0 tim/v 1,54 %~~
~~25,01–tim/v 1,60 %~~
15,01–tim/v 1,60 %

Förskolebarn 3

0–15 tim/v 0,38 %
~~15,01–25,0 tim/v 0,77 %~~
~~25,01–tim/v 0,80 %~~
15,01–tim/v 0,80 %

Förskolebarn 4

Avgiftsfri



<p>Allmänna förskolan avgiftsfri För de 3–5-åringar som enbart går i den allmänna förskolan är verksamheten avgiftsfri. Detta gäller 525 timmar/år och barn</p> <p>Taxa för fritidshem Fritidshemsbarn 1 2 % av inkomsten Fritidshemsbarn 2 och 3 1 % av inkomsten Fritidshemsbarn 4 Ingen avgift</p> <p>Avgift för öppen fritidsverksamhet 400 kronor per månad vilket motsvarar kostnader för material och mellanmål. Från och med år 2018 ska avgiften årligen räknas upp med index KPI, fastställda tal (1980=100) baserat på den procentuella förändringen augusti månad mellan åren.</p>	<p>Allmänna förskolan avgiftsfri För de 3–5-åringar som enbart går i den allmänna förskolan är verksamheten avgiftsfri. Detta gäller 525 timmar/år och barn</p> <p>Taxa för fritidshem Fritidshemsbarn 1 2 % av inkomsten Fritidshemsbarn 2 och 3 1 % av inkomsten Fritidshemsbarn 4 Ingen avgift</p> <p>Avgift för öppen fritidsverksamhet 400 kronor per månad vilket motsvarar kostnader för material och mellanmål. Från och med år 2018 ska avgiften årligen räknas upp med index KPI, fastställda tal (1980=100) baserat på den procentuella förändringen augusti månad mellan åren.</p>
---	---



Antagen av kommunfullmäktige 1995-06-12, § 90, med ändring/förtydligande 1995-08-28, § 105, 1996-12-17, §182, i kommunstyrelsen 1998-10-12, § 215, i kommunfullmäktige 1999-09-27, § 119, 2000-03-27, § 35, 2000-03-27, §35, 2000-12-11, § 177, 2001-06-12, § 98, 2002-04-08, § 51, 2002-11-04, § 139, 2003-01-20, § 5, 2003-12-08, § 174, 2007-03-19, § 47, 2011-09-12, § 165, 2012-01-16 § 15, 2012-05-07 § 7, 2013-12-09, § 14, 2014-01-13, § 16, 2015-06-09, § 16, 2017-02-13, § 14, 2017-12-11, § 13, 2018-04-23, § 17 samt 2018-06-11, § 9

Taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet

§ 1 Taxans tillämpningsområden

Dessa taxebestämmelser omfattar föräldraavgifter för barn placerade i förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Fristående förskolor och pedagogisk omsorg kan välja att själva fastställa sina föräldraavgifter, förutsatt att de följer fastställda procentsatser och avgiftstak utifrån maxtaxan.

I punkt 19 regleras särskilt taxan för öppen fritidsverksamhet.

§ 2 Avgift

Huddinge kommun tillämpar maxtaxan för plats i förskola och fritidshem, för plats i pedagogisk omsorg som erbjuds i stället för förskola eller fritidshem samt för plats i omsorg som erbjuds enligt 25 kap. 5 § skollagen (2010:800) under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds.

Avgiften grundas på hushållets avgiftsgrundande inkomst. För förskola och pedagogisk omsorg grundar sig avgiften även på barnets närvarotid

§ 3 Uppgift om inkomst och schema

Uppgift om inkomst och andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska lämnas skriftligen till kommunen innan barnet börjar i förskola, pedagogisk omsorg respektive fritidshem. Ändras därefter inkomst eller andra uppgifter som har betydelse för avgiftssättningen ska kommunen genast skriftligen underrättas om detta. Ändrad avgift gäller från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats.

Om inkomstuppgifter eller andra för avgiftssättningen nödvändiga uppgifter inte lämnas debiteras högsta avgift enligt gällande taxa.

Inkomstkontroll

Kommunen har rätt att kontrollera om uppgiven inkomst överensstämmer med deklarerad inkomst från Skatteverket. Överensstämmer inte deklarerad inkomst

med uppgiven inkomst sker en inkomstkorrigering retroaktivt för året enligt deklarerad inkomst. Kommunen har även rätt att kontrollera uppgifter mot andra myndigheter.

Schema

Uppgift om schema ska lämnas skriftligt och ska gälla under minst två månader. Ändringen av schema träder i kraft nästkommande månad.

§ 4 Närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg

Barnets närvarotid i förskola och pedagogisk omsorg ska i första hand fastställas med utgångspunkt från föräldrarnas arbetstidsförläggning, studieomfattning och restid.

§ 5 Avgiftsfri förskola 525 timmar per år

Barn ska erbjudas avgiftsfri förskola under minst 525 timmar om året från och med höstterminen det år barnet fyller tre år. För de barn som har en placering i förskola eller pedagogisk omsorg sker en avgiftsreduktion på månadsavgiften med 20 procent från och med september månad det år barnet fyller tre år.

§ 6 Betalning av avgifter

Avgift betalas från och med den dag som barnet börjar i verksamhet inom barnomsorg eller skolbarnomsorg (förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem). Avgift betalas månadsvis och faktureras för varje månad. Ingen månad är avgiftsfri, utan avgiften för barnomsorgsplats eller skolbarnomsorgsplats betalas under 12 månader per år.

Det är som huvudregel inte möjligt att göra uppehåll i placeringen inom barnomsorg eller skolbarnomsorg i kommunen för att få en avgiftsfri period. Detta gäller även vid byte av placering inom barnomsorg eller skolbarnomsorg. Ett undantag är dock om uppehållet mellan två olika placeringar är längre än tre månader.

Betalas inte fakturerad avgift sedan den förfallit till betalning skickar kommunen en skriftlig betalningspåminnelse varvid den avgiftspliktige är skyldig att utge ersättning för skriftlig betalningspåminnelse rörande skulden med det belopp som anges i 4 § lagen (1981:739) om ersättning för inkassokostnader m.m. Om avgiften ändå inte betalas skickas ett inkassokrav. Kommunen kan säga upp platsen om debiterade avgifter inte har betalats.

Regler för avgift vid inkomstkontroll

Om det vid inkomstkontroll framkommer att avgiftspliktig (enligt § 11) rätteligen har betalt för hög eller för låg avgift ska återbetalning alternativt tilläggsbetalning ske. Sådan återbetalning eller tilläggsbetalning ska inte ske av belopp som understiger sammanlagt 400 per år.



Som framgår av § 3 gäller ändrad avgift från och med månaden efter det att inkomsten eller annan för avgiftssättningen relevant omständighet ändrats. En retroaktiv ändring som innebär en sänkning av avgiften görs högst två månader bakåt i tiden efter det att anmälan inkommit till förvaltningen/skolan förutsatt att inkomsten eller familjeförhållandet ändrats för samma tid. Undantag kan medges efter beslut i ansvarig nämnd.

§ 7 Utgick

§ 8 Barn i behov av särskilt stöd

Barn med behov av särskilt stöd i sin utveckling som är placerade i förskolan har enligt 8 kap. 7§ i skollagen (2010:800) rätt till reducerad avgift. För dessa barn får avgift endast tas ut för den del av verksamheten som överstiger 15 timmar i veckan.

§ 9 Syskonrabatt

Syskonrabatt ges då en familj har fler än ett barn i samma hushåll placerat i förskola, pedagogisk omsorg och/eller fritidshem.

Avgift för respektive syskon är maximerad enligt vad som vid varje tidpunkt anges i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa. Avgiften är högst tre, två respektive en procent av hushållets avgiftsgrundande inkomst per månad för det första, andra respektive det tredje barnet i hushållet.

Den högsta avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det yngsta barnet i hushållet och den närmast lägre avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det närmast äldre barnet. Från och med det fjärde barnet i hushållet betalas ingen avgift.

§ 10 Förskolenämnden och grundskolenämndens ansvarsområden

Förskolenämnden och grundskolenämnden ansvarar inom sina respektive ansvarsområden för beslut och verkställighet med stöd av dessa taxebestämmelser.

§ 11 Avgiftspliktiga

Avgiften enligt denna taxa ska betalas av barnets/elevens vårdnadshavare alternativt familjehemsförälder.

§ 12 Hushållets gemensamma avgiftsgrundande inkomst

Avgiften grundar sig på den sammanlagda avgiftsgrundande inkomsten per månad i det hushåll där barnet är folkbokfört. Ordet hushåll ska därvid anses ha samma innebörd, som framgår av 4 § i förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet.



§ 13 Avgiftsgrundande inkomst

Med avgiftsgrundande inkomst avses lön före skatt och andra skattepliktiga inkomster i inkomstslaget tjänst samt överskott i inkomstslaget näringsverksamhet enligt inkomstskattelagen (1999:1229) under bidragsåret.

Som avgiftsgrundande inkomst per månad räknas inte den del av inkomsten som överstiger ett belopp som beräknas genom bastalet 42 000 kronor multipliceras med ett tal som motsvarar kvoten mellan det inkomstindex enligt 58 kap. 10-12 §§ socialförsäkringsbalken (2010:110) som fastställts för bidragsåret och det som fastställts för bidragsåret 2014. Beloppet avrundas till närmaste tiotal kronor.

Statens skolverk ska senast den 1 oktober året före bidragsåret lämna uppgift till varje kommun om högsta avgiftsgrundande inkomst per månad enligt 5 § och det högsta avgiftsbeloppet per månad för det första, andra respektive tredje barnet i förskolan respektive fritidshemmet enligt 3 och 5 §§ i förordning om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet (2001:160).

I den avgiftsgrundande inkomsten inräknas i huvudsak följande:

- lön och andra ersättningar i anslutning till anställning
- familjehemsföräldrars arvodesersättning
- pension (ej barnpension)
- livränta
- föräldrapenning
- vårdbidrag för barn till den del det utgör
- omvårdnadsbidrag
- arvode (ersättning för merutgifter tas ej med)
- sjukbidrag
- sjukpenning
- arbetslöshetsersättning
- kontant arbetsmarknadsstöd
- utbildningsbidrag avseende arbetsmarknadsutbildning
- dagpenning vid repetitionsutbildning för värnpliktiga m.m.
- överskott i inkomstslaget näringsverksamhet
- ersättningar för utländska gästforskare/gästföreläsare

§ 14 Avgiftsgrundande inkomst avseende barn/elev i familjehem

För familjehem ska den avgiftsgrundande inkomsten för familjehemsplacerat barn utgöras endast av familjehemsersättningen (arvode plus omkostnad).

I de fall då placerande nämnd bedömer att barnet bör få plats inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem bör nämnden täcka familjehemmets avgifter för en sådan plats.

§ 15 Varierande månadsinkomst

För avgiftspliktiga personer som har varierande månadsinkomster uppskattas bruttoinkomsten efter en genomsnittlig månadsinkomst under ett år.

§ 16 Eget företag

För egna företagare beräknas den avgiftsgrundande inkomsten från den av försäkringskassan fastställda sjukpenninggrundande inkomsten (SGI). För nyetablerade företagare beräknas inkomsten under det första året på uppgiven inkomst.

§ 17 Nedsättning av avgift

I de fall då kommunen enligt överenskommelse inte kunnat ta emot barnet/eleven i förskolan, i pedagogisk omsorg eller i fritidshem och kommunen inte kunnat erbjuda något alternativ till överenskommen verksamhet kan månadsavgiften reduceras. Reduktionen ska per dag uppgå till det belopp som erhålls genom att månadsavgiften delas med trettio (30).

§ 18 Individuell prövning

Förskolenämnden och grundskolenämnden kan inom sina respektive ansvarsområden i övriga fall utöver det som anges i § 17 göra en individuell prövning såväl för att fastställa den avgiftsgrundande inkomsten som för att bestämma avgiften.

§ 19 Öppen fritidsverksamhet

För öppen fritidsverksamhet uttas en avgift per månad för att täcka utgifter för material och mellanmål.

Taxa för barn i förskola och pedagogisk omsorg

Taxa för 1-3 åringar (för treåringar till och med augusti det år barnet fyller/fyllt 3 år)

	Timmar per vecka	Procent av inkomsten
Förskolebarn 1	0-15 tim/v	1,44 %
	15,01–tim/v	3,00%
Förskolebarn 2	0-15 tim/v	0,96 %
	15,01–tim/v	2,00 %
Förskolebarn 3	0-15 tim/v	0,48 %
	15,01–tim/v	1,00 %
Förskolebarn 4	Avgiftsfri	

Taxa för 3-5 åringar (för treåringar från och med september det år barnet fyller/fyllt 3 år)

	Timmar per vecka	Procent av inkomsten
Förskolebarn 1	0-15 tim/v	1,15 %
	15,01–tim/v	2,40 %
Förskolebarn 2	0-15 tim/v	0,77 %
	15,01–tim/v	1,60 %
Förskolebarn 3	0-15 tim/v	0,38 %
	15,01–tim/v	0,80%
Förskolebarn 4	Avgiftsfri	

Allmänna förskolan avgiftsfri

För de 3–5-åringar som enbart går i den allmänna förskolan är verksamheten avgiftsfri. Detta gäller 525 timmar/år och barn.

Taxa för fritidshem

Fritidshemsbarn 1	2 % av inkomsten
Fritidshemsbarn 2 och 3	1 % av inkomsten
Fritidshemsbarn 4	Ingen avgift

Avgift för öppen fritidsverksamhet

400 kronor per månad vilket motsvarar kostnader för material och mellanmål. Från och med år 2018 ska avgiften årligen räknas upp med index KPI, fastställda tal (1980=100) baserat på den procentuella förändringen augusti månad mellan åren.



Huddinge kommun
Förskolenämnden
2020-12-09

RESERVATION/SUPPLEANTYTTRANDE

Ärende 8: Revidering av HKF 6210, Taxebestämmelser

I ärendet Revidering av Föreskrifter har vi ställt oss mycket positiva till förslaget om ett nytt grunderbudande omfattande 25 timmar per vecka inklusive lov för alla barn.

När grunderbudandet kombineras med att förvaltningen vill avskaffa alla tidsrabatter blir bedömningen mer komplicerad. Avgiftsökningar på 20-59 kronor bedömer vi som acceptabla för alla de familjer som idag har 25 timmars vistelsetid. De familjerna får ju samtidigt rätt till förskola även under lovtid.

Däremot anser vi att en ökning med 768 kronor per månad är en alltför kraftig höjning. Även om detta endast berör cirka en procent av alla inskrivna barn så är detta olyckligt. Vi har därför stor förståelse för avsikten bakom ordförandens förslag, som syftar till oförändrad avgift för dem som väljer högst 15 timmar i veckan.

Nackdelen med ordförandeförslaget är den tröskeeffekt (eller inlåsnings effekt) som uppstår. Om man har placering med högst 15 timmar i veckan och skulle kunna tänka sig att gå upp till grunderbudandet på 25 timmar blir detta kännbart för familjen. Avgiften för det första barnet mer än fördubblas då i ett enda slag.

De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 mars 2021. Är detta en optimal tidpunkt med tanke på den pågående pandemin och den hårt ansträngda personalsituationen? Vårt huvudyrkande var därför återremiss.

Vi bad på AU om en föredragning om hur olika typfamiljer berördes, men har nu i stället för egen del försökt räkna på effekter av olika alternativ. Vi vet inget om hur familjebilderna ser ut, till exempel hur många av de berörda barnen som har syskon i förskola eller fritidshem.

Det första barnet kostar 3 procent av hushållets samlade inkomster. Maxtaxan stannar 2021 vid 50 340 kronor och maxavgiften blir då 1 510 kronor.

Vi "leker med tanken" att föreslå en något högre procentsats (lägre tidsrabatt) än ordförandens förslag. Som exempel väljs 2 procent. Det innebär 0,56 % mer än för dagens 15-timmarsbarn, men ger en lägre tröskeeffekt om man vill ha en längre vistelsetid.

En samlad tabell kan se ut så här:

<u>Hushållsinkomst</u>	<u>a. 3 %</u>	<u>b. 2 %</u>	<u>c. 1,44%</u>	<u>Diff b-c</u>
50 340	1 510	1 007	725	282
40 000	1 200	800	576	224
30 000	900	600	432	168
20 000	600	400	288	112
10 000	300	200	144	66.

Med alternativet i kolumn b blir det inte lika hög "vägg" för dem som vill öka vistelsetiden utöver de 15 timmarna. Det gör man ju till exempel när man går från föräldraledig till förvärvsarbete.

Vårt förslag skulle kunna vara "att bibehålla en taxerabatt på 1 procent för barn som har 1-15 timmar i veckan". Ordföranden föreslog 1,56 procent.

Detta förslag och andra varianter hade med en återremiss kunnat belysas och diskuteras bredare.

För Socialdemokraterna

För Miljöpartiet

Erling Karlsson

Tomas Nordström

Suppleantyttrande



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum
9 december 2020

Paragraf
§ 9

Diarienummer FSN-2020/579.112

Revidering av HKF 6310, Föreskrifter för kommunal och enskild förskoleverksamhet

Förskolenämndens beslut

1. Förskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige fastställer förvaltningens förslag till ändringar som framgår av bilaga 1. till ärendet i ”Föreskrifter för förskola, pedagogisk omsorg och omsorg under tid då förskola inte erbjuds” (HKF 6310)
2. Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att beslutet enligt punkt 1 ska gälla från och med den 1 mars 2021.

Sammanfattning

I Huddinge kommuns författningssamling HKF 6310 sammanställs regelverket för kommunal och fristående förskola, pedagogisk omsorg samt omsorg under tid då förskola inte erbjuds. I nuvarande föreskrifter kring erbjudande av förskola och pedagogisk omsorg skiljer rätten till vistelsetid för barn vars föräldrar inte förvärvsarbetar eller studerar beroende på föräldrarnas situation.

Förvaltningens föreslår därmed att ett grunderbjudande bör införas för alla barn av förskola eller pedagogisk omsorg omfattande 25 timmar per vecka inklusive lov. Förslaget föranleder revideringar på flera ställen i föreskriften. I samband med revideringen har förvaltningen sett över dokumentet i sin helhet och försökt skapa en tydligare struktur för läsaren.

Överläggning

För yttranden se paragraf 8, Revidering av HKF 6210, Taxbestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet.

Protokollsanteckningar

Erling Karlsson (S) lämnar en protokollsanteckning till protokollet med suppleantyttrande från Tomas Nordström (MP), *FSN Bilaga 9:1*.

Signaturer:	Ordförande	Justerare	Utdragsbestyrkande: datum och signatur
-------------	------------	-----------	--



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 9 forts.

Diarienummer FSN-2020/579.112

Bilagor

Protokollsanteckning från Socialdemokraterna med suppleantyttrande från Miljöpartiet.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Akten

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Huddinge kommun
Förskolenämnden
2020-12-09

PROTOKOLLSANTECKNING/SUPPLEANTYTTRANDE

Ärende 9: Revidering av HKF 6310

Vi är mycket positiva till förslaget om ett nytt grunderbjudande omfattande 25 timmar per vecka inklusive lov för alla barn.

Tjänsteutlåtandets text om att forskning visar att barn som inte gått på förskola tenderar att halka efter i hela utbildningssystemet är en uppfattning som vi delar och ställer oss bakom. Det är också viktigt att alla barn får tillräckligt lång tid i förskolan för att hinna utvecklas språkligt, socialt, motoriskt och på andra sätt.

I den bilagda barnkonsekvensanalysen läser vi att barn från familjer med lägre utbildning och inkomst gynnas mer av förskola. Folkhälsomyndigheten har redovisat att förskolor med hög kvalitet har positiva effekter på barns hälsa.

I revideringen ser vi att också en femte studiedag har föreslagits. Det är ett bra förslag och ett vanligt önskemål från pedagoger. Detta underlättar för arbetslagen att planera, utvärdera och ägna sig åt kollegialt lärande.

Erbjudandet ligger också i linje med utredningen ”Förskola för alla barn”, som genomförts av tidigare skolborgarrådet Lotta Edholm och överlämnades till utbildningsministern i slutet av november. Edholm konstaterar att de barn som har de största behoven tyvärr vistas minst i förskolan.

För Socialdemokraterna
Erling Karlsson

För Miljöpartiet
Tomas Nordström
Suppleantyttrande



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 10

Diarienummer FSN-2020/650.641

Stängning av öppna förskolan Stuvsta

Förskolenämndens beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag om att stänga öppna förskolan i kommunal regi i Stuvsta. Sista verksamhetsdag på öppna förskolan blir 31 december 2020.
2. Förskolenämnden uppdrar åt förvaltningen att utreda möjligheterna att driva öppen förskola genom exempelvis idéburet offentligt partnerskap, IOP, samt återkomma till nämnden med en redovisning i april 2020.

Sammanfattning

Öppen förskola regleras i skollagen. Enligt skollagen får en kommun anordna öppen förskola som komplement till förskola och pedagogisk omsorg. Den öppna förskolan ska erbjuda barn en pedagogisk verksamhet i samarbete med de till barnen medföljande vuxna samtidigt som de vuxna ges möjlighet till social gemenskap (Skollagen 25 kap 3§).

Öppna förskolor och familjecentraler ska tillsammans erbjuda samtliga familjer ett välfungerande stöd och utgöra en stabil plattform för tidig upptäckt och tidiga insatser. Det förebyggande arbetet har visat sig mer framgångsrikt när det finns både ett kollegialt sammanhang för personer som jobbar i den öppna förskolan och när vägarna till andra stödfunktioner är kortare.

Det finns i dagsläget tre öppna förskolor inom området, Segeltorp öppna förskola Centrala öppna förskolan som är kopplad till familjecentralen i området samt Stuvsta öppna förskola. Detta gör att en stängning av öppna förskolan i kommunal regi i Stuvsta öppna förskola inte påverkar möjligheten för barn och vårdnadshavare att besöka en öppen förskola.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Tomas Selin (C) och Olov Hamilton (V).

Protokollsanteckningar

Olov Hamilton (V) lämnar en protokollsanteckning till protokollet, *FSN Bilaga 10*

Signaturer:	Ordförande	Justerare	Utdragsbestyrkande: datum och signatur
-------------	------------	-----------	--



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 10 forts.

Diarienummer FSN-2020/650.641

Bilaga

Protokollsanteckning från Vänsterpartiet

Beslutet ska skickas till

Akten

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Protokollsanteckning

Ärende 10: Stängning av öppna förskolan i Stuvsta

Öppna förskolan är en viktig mötesplats för barn och föräldrar i en känslig fas i livet. Hit kan de som arbetar deltid, studerar eller är föräldralediga söka sig för att knyta sociala kontakter, utlandsfödda kan träna sin svenska och barn får leka och umgås med andra barn vilket naturligtvis är viktigt för deras sociala utveckling. Detta sammantaget gör att Vänsterpartiet anser att det är viktigt att kommunen bedriver öppen förskoleverksamhet.

Vi ställer oss därför kritiska till beslutet att lägga ner öppna förskolan i Stuvsta. Den statistik som det hänvisas till gällande antalet besökare tycks bristfällig och inaktuell, och kan i sig inte utgöra skäl för stängning. Förvaltningen föreslår att det ska utredas om en idéburen organisation kan fortsätta att driva öppen förskola i Stuvsta, vilket framstår som något märkligt då man menar att lokalen där verksamheten idag drivs inte är ändamålsenlig. Varför skulle lokalen passa bättre för en ideell förening om den inte är tillräckligt bra för kommunens egen regi?

Vi menar att beslutet om nedläggning går att se som en pågående trend i Huddinge kommun där flera viktiga funktioner och service till medborgarna läggs ner eller skärs ner på då de anses för "kostnadsineffektiva". Det går inte ihop med kommunens ambition om att Huddinge vara en bra plats att bo, verka och arbeta i.

Olov Hamilton

Sonia Benavente

Malin Ahlgren



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 11

Diarienummer FSN-2020/630.601

Remiss: Detaljplan för bostäder och förskola i Sjödalsbacken, Huddinge centrum, utökat förfarande, ByggR SBU 2015-43

Förskolenämndens beslut

Nämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar tjänsteutlåtandet som nämndens yttrande till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Detaljplanen ger möjlighet att uppföra cirka 220 bostäder i tre punkthus om 14-16 våningar vardera längs Sjödalsbacken. Det norra bostadshuset (Hus A) planeras innehålla förskoleverksamhet för cirka 100 barn och i det södra huset (hus C) planeras ett LSS-boende. Parkeringsbehovet om cirka 100 platser löses med en garageanläggning längs med de två punkthusen i söder (hus B och C).

Området ligger cirka 300 meter öster om Huddinge centrum och 500 meter från tåg- och busstation. Planområdet består av ungefär 18 hektar mark.

Förskolan placeras i de tre nedre planen i hus A. Två av förskolans plan är i souterräng och det tredje har öppningar mot naturparken. Förskolelokalerna blir cirka 900 kvm i BTA (bruttoarea). I plankartan regleras förskolan som skolverksamhet för att ge en mer flexibel användning av lokalerna i framtiden. Förskolan planeras att drivas i fristående regi.

Förskolegården har en yta på cirka 2 000 kvm vilket innebär en friyta på cirka 20 kvm per barn om hela ytan kan tillgodogöras som friyta.

Detaljplanen är ute på granskning vilket innebär att det är andra och sista instansen där man kan lämna synpunkter innan detaljplanen eventuellt blir antagen och därefter vinner laga kraft. Byggstart är bedömd till kvartal 2, 2022 och första inflytt bedöms kunna ske kvartal 1, 2024. Förskolan bedöms bli klar 2024. Bonava är byggherre.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Tomas Selin (C), Erling Karlsson (S), Tomas Nordström (MP), Mats Österholm (M), tillförordnad utbildningsdirektör Helena Näslund, Sven Pernils (SD) och Johan Knutz (L).

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 11 forts.

Diarienummer FSN-2020/630.601

Protokollsanteckningar

Erling Karlsson (S) och Olov Hamilton (V) lämnar en gemensam protokollsanteckning till protokollet med suppleantyttrande från Tomas Nordström (MP), *FSN Bilaga 11*.

Bilaga

Protokollsanteckning från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet med suppleantyttrande från Miljöpartiet

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Akten

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Huddinge kommun
Förskolenämnden
2020-12-09

PROTOKOLLSANTECKNING/SUPPLEANTYTTRANDE

Ärende 11: Remiss för bostäder och förskola i Södalsbacken

Vi ställer oss bakom barn- och utbildningsförvaltningens synpunkter som nämndens yttrande. Vi vill ändå framföra några synpunkter.

Det mest upprörande är den friyta som planeras. Boverkets riktlinjer anger att varje barn ska ha 40 m² i förskolans egna utemiljö.

Kommunfullmäktiges majoritet beslöt i april att göra kraftiga avsteg från de nationella riktlinjerna. KF beslöt att det ska tillämpas tre normer med hänsyn till avståndet till spårbunden trafik.

I detta stationsnära kvarter borde då 20 m² gälla som norm, och det är också den **bruttoyta** som anges. För att komma upp i denna miniminivå räknar man in uteförråd och annat, som inte är någon friyta för barnens lek. **Man gör alltså ännu ett avsteg från det avsteg som kommunfullmäktige har beslutat om tidigare i år!**

Till detta kommer att den bergiga miljön innebär att friytan fördelas på fyra olika nivåer. Hur tillgängligt är det för de små barnen och för dem som har svårt att ta sig fram?

Förvaltningen framför också att lokalerna inte är utformade som man skulle vilja ha dem. Förskolan planeras i tre plan. Bruttoytan uppges bli endast 900 m². Vi anser att det är klokt att ta hänsyn till sakkunskapen även på den här punkten. Oavsett vilken huvudman som ska driva en förskola så bör lokalerna göras ändamålsenliga.

För Socialdemokraterna

För Vänsterpartiet

För Miljöpartiet

Erling Karlsson

Olov Hamilton

Tomas Nordström
Suppleantyttrande



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 12

Redovisning av delegationsbeslut

Förskolenämndens beslut

Nämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslut.

Tomas Selin (C) informerar om två beslut som han i egenskap av ordförande har fattat den 2 december samt den 4 december gällande ett beslut om tillfällig stängning av Vistabergs förskola samt en förlängning av stängningen.

Nämndens ordförande äger rätt att på nämndens vägnar fatta beslut i ärenden som är så brådskande att nämndens beslut inte kan avvaktas. Sådana beslut ska anmälas vid nämndens nästa sammanträde.

PUNKT	ÄRENDEGRUPP	BESLUTANDE	NUMMER
A	HR-ärenden		
A3	Förordnanden av vikarie för biträdande utbildningsdirektör, verksamhetschef och avdelningschef	Utbildningsdirektör	FSN-2020/175.601
D	Förskoleverksamhet		
D2	Beslut om att erbjuda plats i förskola eller pedagogisk omsorg i den omfattning som behövs om barnet har ett eget behov på grund av familjens situation i övrigt.	Enhetschef placering och samordning	FSN-2020/647.642 FSN-2020/649.642 FSN-2020/659.642 FSN-2020/658.641
D3	Beslut om att erbjuda plats i förskola eller pedagogisk omsorg i den omfattning som behövs för barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin utveckling.	Enhetschef placering och samordning	FSN-2020/647.642 FSN-2020/659.642

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 13

Diarienummer FSN-2020/651.601

Delgivningar till nämnd december 2020

Kommunfullmäktiges beslut den 2 november 2020

§ 7 Mål och budget 2021 och planeringsramar för 2022-2023 för Huddinge kommun

§ 8 Delårsrapport per den 31 augusti 2020 för Huddinge kommun

§ 14 Digitaliseringsstrategi för Huddinge kommun 2021-2025

Kommunstyrelsens beslut den 26 oktober 2020

§ 24 Beslut att krisledningsnämndens verksamhet ska upphöra

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur



Förskolenämnden

Sammanträdesdatum

9 december 2020

Paragraf

§ 14

Övriga frågor

Preventionsarbete

Ordförande Tomas Selin informerar att kommunens preventionsarbete kommer att förstärkas genom en politisk referensgrupp, där bland annat förskolenämnden kommer att vara representerade. Ordförande ser positivt på samarbetet och kommer att delta från förskolenämnden och vid frånvaro ersätts av vice ordförande.

Årets pedagog

Ordförande informerar att nomineringsperioden för Årets pedagog och årets chef avslutas den 13 december och att kallelser till de i nämnden som utsetts till jurygrupperna kommer att komma i januari 2021.

Sammanträden

Ordförande informerar att nämndens sammanträden även fortsättningsvis kommer att vara digitala. Förtroendevalda som behöver stöd och hjälp för att kunna delta på lika villkor uppmanas kontakta ordförande eller förvaltningen.

God Jul och Gott nytt år

Avslutningsvis tackar ordförande Tomas Selin nämndens ledamöter och ersättare samt förvaltningens tjänstemän för deras insatser och ansträngningar under det gångna året. Det har varit ett mycket speciellt läge under året och nämnden och förvaltningen har utfört ett imponerande arbete. Ordförande vill särskilt tacka presidiet för ett gott samarbete. Ordförande vill önska alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År.

Signaturer: Ordförande

Justerare

Utdragsbestyrkande: datum och signatur